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Head Rae valla elanikud!

Toredat kooliaasta ja sügise algust 
kõigile! Pole vahet, kas astusite esi-
messe või hoopis viimasesse klassi, 
alustasite sel sügisel mõne uue kur-

suse või hobiga või alustasite üle pika 
aja taas raamatute lugemisega. Iga 
uus asi arendab meid inimestena ja 
on väärt märkamist ning tunnusta-

mist! Augustikuu möödus olenemata 
rohketest vihmahoogudest suviselt 
aktiivselt. Toimus mitmeid toredaid 
kohvikutepäevasid meie oma külades, 
lustisime Jüri Gümnaasiumi 40. aasta-
päevapeol, juba kolmandat korda koh-
tusid haridusinimesed üha menuka-
maks muutuvad õpetajate suvekoolis, 
kus õpetajad ise juhendavad erinevaid 
töötubasid ja õpikogukondi. Augustis 
võõrustasime Vaida koolis Harjumaa 
hariduse infopäeval haridusjuhte ja 
tutvustasime uhkusega kõike seda 
head, mis oleme hariduse valdkonnas 
korda saatnud.

Edukas koostöö
 Augustikuus toimunud linnade 

ning valdade päevadel saime veelkord 
kinnitust, et koostöö nii pealinna kui 
naabervaldadega on möödapääsmatu 
ja toob kasu kõigile osapooltele. Ti-
hedam koostöö aitab säästa nii raha 
kui aega, aga aitab kaasa ka kiiremale 
arengule.

Rae valla alevikes sai ennast hiljuti  
tänu mobiilsele vaktsineerimisbussile 
koha peal vaktsineerida, mida kasuta-
sid paljud inimesed ja olid tänulikud, 
et see võimalus koju kätte toodi. Üht-
lasi on nüüd Rae valla haridusasutuste 
tervisetöötajatel võimekus vajadusel 
vaktsineerimine lausa koolidesse ko-
hale tuua. 

Tähistame aastapäeva
Septembris jätkame Rae 155. aasta-

päeva tähistamist erinevates külades, 
hoidke üritustega ennast kursis meie 
kodulehe ja sotsiaalmeediakanalite 
abil. Samuti võõrustab Rae vald 1. ok-
toobril esmakordselt Harjumaa oma-
valitsuspäeva ja seda meie kõige uue-
mas ja uhkemas Kindluse Koolis.

Oleme alustanud järgmise aasta 
eelarve punumist ning läbirääkimisi 
erinevate osapooltega.

Taas oleme saanud lisajõude ka 
vallavalitsuse töötajate ridadesse, 
näiteks oleme alustanud ettevõtluse 
kaardistamist meie vallas ning loode-
tavasti on see alles algus.

Värvilist septembrikuud kõigile!
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˸08.09 Kaija Kesa näituse avamine 
Rae Kunsti Platsis 19.00
Rae Kultuurikeskuses
Näitus jääb avatuks oktoobri alguseni.
Toetas Eesti Kultuurkapital
Tasuta
˸12.09 Eesti film „Vee peal“ 17.00
Rae Kultuurikeskuses
Peale filmi kohtumine Olavi Ruitlasega
Pilet 4/5 €
˸25.09 Dance Team Royal „Tähtede 
turniir“ 10.00–17.00
Rae Kultuurikeskuses

OKTOOBER
˸01.10 Rahvusvaheline muusi-
kapäev Rae koolimajas (Vaskjala 
külas) 19.00
Musitseerivad Agni-Sandia Hallik ja 
Helin Hallik
Tasuta
˸27.09–03.10 Rae Kultuurikeskuse 
AVATUD NÄDAL!
Oleme Rae rahvale alati avatud, aga 
avatud nädalaga pakume võimalust 
tutvuda ja osa saada meie majas toi-
muvatest ringitegevustest. Tegevuste 
valik ei piirdu aga sugugi vaid meie 
majaga, vaid uudistajaid oodatakse 
näiteks ka meie segakooride proovi-
desse, mis toimuvad Lagedil ja Peetris.
Kõik väljapakutud ringitegevused 
on avatud nädala raames ilma osalus 
TASUTA.

Tule ja vali omale pimedateks sügis-
talviseks ajaks mõni kosutav huvitege-
vus välja!
Vaata ringide ajakava siit – http://kul-
tuur.rae.ee/ringid/
˸03.10 Memme-Taadi klubi 14.00
Rae Kultuurikeskuses

˸07.10 NUTA või NAERA! Henrik 
Normanni juubelituur! 19.00
Teleintervjuuks valmistuv saatejuht 
Brigitte Susanne Hunt on enam kui 
veendunud, et kõik laabub nagu 
tavaliselt – saabubki saatekülaline ja 
ettevalmistatud küsimused leiavad 

vastuse. Seekord otsustab aga külaline 
Henrik Normann korraldada oma juu-
beliaasta raames sensatsioonilise eten-
duse televisiooni otse-eetris. Ta on 
pähe võtnud, et mind ei huvitagi, mida 
Hunt küsib, ma tean täpselt, mida ma 
vastan ja mida vastu pärin. Normann 
tuleb stuudiosse suure kohvriga, mis 
peidab endas enneolematuid üllatusi 
– ja asi väljub kontrolli alt!
Tekst: H. Normann ja B. S. Hunt
Lavastaja: H. Normann
PS! Kohapealt saab osta ka Henriku 
elulooraamatu „Tee nalja, Normann!“ 
koos pühenduse ja autogrammiga
˸13.10 Näituse avamine Rae Kunsti 
Platsis 19.00
Näitus jääb avatuks novembri alguse-
ni.
Toetas Eesti Kultuurkapital
Tasuta
˸14.10 Hiirtest ja inimestest 19.00
Rae Kultuurikeskuse kohvikus.
Kes on süüdi? Mida teha? Kas maake-
ra on lame? Kas androidid unistavad 
elektrilammastest?
Rae Kultuurikeskuse juhataja Toomas 
Aru ja Rae valla infotehnoloogia spet-
sialist Urmas Alas arutlevad maailma 
üle!
Tule koos meiega kõvasti mõtisklema!
Tasuta!

Jälgi meid ja reklaami 
http://kultuur.rae.ee/

Rae valla uute kodanike lusikapidu 
(sündinud perioodil 01.04.2020–
30.09.2020) toimub 19. septembril 
Peetri Lasteaed-Põhikooli sisehoo-
vis, aadressil Pargi tee 6, Peetri.

Lusikapeo kutsed on saadetud välja 
nii postiga kui ka e-kirja teel. Turvalisu-
se tagamiseks toimub lusikapidu õues, 
palume riietuda vastavalt. Ürituse kor-
raldamisel lähtutakse COVID-19 leviku 
piiramiseks kehtestatud meetmetega. 
Vajadusel tuleb 18+ vanuses külalistel 
tõendada enda nakkusohutust.

Vanavanemate päeva tähistamine Patikal
12. septembril kell 15.00 Kure laval

Kontsert – esinevad „Kortsutaltsutajad“
Rae vald 155 – külas on vallavalitsuse esindajad

Kohvilaud – soojad joogid ja suupisted

Oodatud on Patika ja Kautjala elanikud igas vanuses!
Eakatele vajadusel transport. Info tel 5072956, Eva

Soojad riided ja tervisetõend!

Lusikapidu  
19. septembril
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Tantsuhuviliste jaoks pakume must-
lastantsu igal teisipäeval alates 6. sep-
tembrist algusega 19.00 ja enne seda 
kõhutantsu kell 17.45–18.45, juhen-
dajaks Liina Remmelg.  Samuti teeb 
alates 6. septembrist kell 18.30 Rae 
Kultuurikeskuses otsa lahti ukulele-
ansambel, juhendajaks Katri Kaasik.

Dance Team Royal alustab 1. sep-
tembrist seltskonnatantsuga kell 
19.15–20.45 ja 2. septembrist võist-
lustantsuga lastele kell 16.00–18.00. 
Treeneriteks on tunnustatud tantsu-
õpetajad Eve ja Anabel Aunver. Täis-
kasvanute seltskonnatantsu saab 
tulla harjutama esmaspäevast nelja-
päevani.

Aeroobika huvilised on oodatud 

kultuurikeskusesse alates 2. septemb-
rist kell 19.00, ringi juhendab Kristel 
Soodla, 9. septembrist algusega kell 
19.00 lisandub ka step-aeroobika 
rühm.

Segarahvatantsurühm Sukad & 
Tagi Linda Pihu juhendamisel alus-
tab hooaega samuti 9. septembrist 
ja koos käiakse igal neljapäeval kell 
19.30–22.00. 

Naisrahvatantsurühm Jürid-Ma-
rid koguneb alates 13. septembrist 
igal esmaspäeval 18.30–20.30. Tantsu-
rühm Lustilised alustab 9. septembril 
ja koos käiakse igal neljapäeval 18.00–
19.30. Lustilised laulurühm alustab 
samuti 9. septembril ja kogunetakse 
igal neljapäeval kell 16.30–18.00, Paul 

Mürkhain juhendamisel.
Laulusõbrad on oodatud Jüri Pe-

rekoori (koorijuht Ragne Rüütelmaa) 
harjutamistele alates 7. septembrist, 
proovid toimuvad teisipäeviti kell 
18.30–20.30 Rae Huvialakoolis. 

Rae Kammerkoor (koorijuht Ing-
rid Orumaa) koguneb alates 9. augus-
tist ja proovid toimuvad esmaspäeviti 
kell 18.00–20.30 Peetri Koolis. 

Mälumänguga saab tegeleda ala-
tes 8. septembrist igal kuu teisel kol-
mapäeval, toimumisaeg 18.30–21.30 ja 
ettevõtmist veab Jevgeni Nurmla.

Eakatele toimub alates septemb-
rist Memme-Taadi klubi (algus 12.09.) 
vahemikus 14.00–17.00 ja 28. septemb-
rist saab tervist tugevdada eakate 

Huvitegevus Rae Kultuurikeskuses  hooajal 2021/2022
Sügis läheneb omas rütmis ja taas on põhjust rääkida tubasematest huvitegevustest Rae 
Kultuurikeskuses, Rae koolimajas (Vaskjala) ja Rae Huvialakoolis. Huviringide valikust 
leiab nii mälumängu, koorilaulu, aeroobika, erinevad tantsuringid, kundalini või vinyasa-
jooga, näiteringi, tervisevõimlemise, ukuleleansambli ringi, keelekoolituse kui ka kangas-
telgedel kuduma õppimise võimalused, keraamikaringi ja veel palju muud!



5SEPTEMBER 2021
KULTUUR

Huvitegevus Rae Kultuurikeskuses  hooajal 2021/2022
tervisevõimlemises, trenn toimub 
12.00–13.00, juhendajaks Virve Sepp.

Rae Autokool ootab tundidesse 
igal neljapäeval kell 17.00–20.00.

Helen Doroni keeltekooli ingli-
se keele kursused lastele alustavad  
2. septembril algusega kell 17.00 Rae 
Kultuurikeskuses. 

Inglise keelt Kersti Pära juhenda-
misel saab õppida alates 8. septemb-
rist kell 17.15–20.30 ja hispaania keelt 
Meelis Mässi juhendamisel alates  
6. septembrist kell 17.15–20.15 Rae Kul-
tuurikeskuse ruumides. 

Kundalini joogat saab harrastada 
9. septembrist kell 19.00–20.30, juhen-
dajaks Sigrid Õnnis.

14. septembrist lisandub kell 19.00–
20.00 vinyasa-jooga, mille juhenda-
jaks on Helina Kallikorm.

Foto ja videohuvilised on oodatud 
Ott Katteli juhendatavasse meedia-
ringi alates 14. septembrist, kell 17.00–
20.00 Rae Kultuurikeskuses. 

28. septembrist jätkab oma tege-
vust Rae Kultuurikeskuse näitering, 

oodatakse kõiki uusi ja vanu huvilisi. 
Ringi eestvedajaks on Kalev Pärn. 

Alates oktoobri algusest saavad hu-
vilised õppida kudumist kangastelge-
del ja ring saab toimuma igal laupäe-
val alates kell 11.00, Rae koolimajas, 
Vaskjalas.

Rae valla pasunakoor on vaata-
mata keerulisele ajale saanud sisse 
kena hoo, endaga liituma oodatakse 
kõikide puhkpilligruppide pillimehi 
ja naisi! Pasunakoori eestvedajaks 
on Kaido Järvsoo, infot koori koos-
käimiste kohta saab helistades tele-
foninumbril 5569 6928 või kirjutades 
kaido@pasuna.com.

Detailsemat infot huviringide ja 
Rae Kultuurikeskuse sündmuste koh-
ta leiab http://kultuur.rae.ee/ 

t „Uus hooaeg on juba 
alanud, siiski ootame 
rõõmuga endaga liituma 
uusi lauljaid kõikidesse 
häälegruppidesse, 
eriti meeshääli!” esitas 
üleskutse koorijuht 
Ingrid Orumaa.

tt „Meediaringis 
hakkame uurima 
erinevaid kaameraid, 
programme ja muud 
tehnikat, millega pilti 
jäädvustada. Õpime 
koos väljendama 
loovust läbi foto ja 
video. Oodatud on kõik, 
kel vanust rohkem kui 
15 eluaastat.” Fotol Ott 
Kattel.

Uuele hooajale läheme vastu rõõmsa 
ootusega, et ehk saab tantsida ilma 
sunnitud kodus istumisteta. Ootame lisa 
meestantsijatele ja alati on teretulnud 
ka krapsakad tantsupaarid. Fotol: Linda 
Pihu
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TOOMAS TILK
RAE KULTUURIKESKUSE KOGUKONNATÖÖ 
SPETSIALIST

„Olen Tarrvi Laamann, 29. novemb-
ril 1973. aastal Eestis sündinud 
kunstnik. Võtan oma loominguga 
ümbritsevast meeldiva, hea vib-
ratsiooniga impulsi ja toon selle 
vaatajani, kasutades selleks erine-
vaid tehnoloogiaid. Kutsun seda 
keskkonnast optimistlikku impulsi 
leidmist ja hilisemat loomingulist 
väljendust “tarrvinismiks”.” Selli-
se sissejuhatuse annab kunstnik 
Tarrvi Laamanni koduleht, kuidas 
on vibratsioonidega siin Vaskjalas, 
CopperLeg loomeresidentuuris?

Tänud kutsumast ja küsimast, 
respekt! Proovin vastata lühidalt, et 
poleks asjatult pikka möla ja oleks 
rohkem aega Vaskjala impulssideks! 
Vibratsioonidega on väga hästi, sest 
siin on palju elu ja loodust. Kesken-
dungi nüüd rohkem loodusele ja sel-
lele, et Rae koolimaja õuekeskkonda 
inimestele veel looduslikumaks teha. 

Elad ja töötad viimastel aastatel 
Jamaical, mis suhe sul selle saarerii-
giga on ja kuidas sinna jõudsid? 

Tundub nii, et enamuse ajast vee-
dan tõesti Jamaical, kuigi taskus Eesti 
pass, millest ei kavatse küll loobuda, 
sest olen uhke oma Eesti juurte üle. 

Jõudsin saarele tänu oma nõukaaja 
lapsepõlvele, sest see lapsepõlv soodus-
tas soovi reisida (mida siis ei saanud), 
olla vaba, minna kuhu tahad. Kui Eesti 
sai taas iseseisvaks, hakkasin kohe üle 
maailma reisima. Kui paljud kohad olid 
juba läbi käidud, mõtlesin vaadata ka 
üle Jamaica ehk ühe oma lemmikmuu-
sika reggae sünnisaare. Ei kahetsenud 
(see oli 90-ndatel esimest korda) ja 
hakkasin saare vahet korduvalt käima, 
kuniks armastus (abiellusin kohaliku 
naisega) jättis mu enamuseks aastast 
pikemalt sinna kui Eestisse.

Segad oma loomingus erinevaid 
tehnikaid puulõikest maalimiseni, 
aga tean, et alustasid hoopis foto-
graafiast. Kui tihti tuleb oma ideede 
teostamiseks mingeid uusi erine-
vaid tehnikaid õppida ja milline se-
nistest on olnud kõige keerulisem?

Tõsi! Iga tehnika või uue asja õp-
pimine on alguses vaevanõudev ja see 
ongi ehk kõige põnevam. Ilmselt õpib 
inimene elu lõpuni ja sellest hoolima-
ta ei oska ikka kõike 100% täiuslikult 
teha. Võib-olla tooks esile keerukad 
käigud Jaapani mokuhanga (puulõi-
ketrükk) tehnikas, aga siiski kõike 
uut või igat tegevust õpib inimene 
kogu elu. Arvan, et kui keegi ütleb, et 
„Mul pole midagi enam õppida, olen 
nii vana ja tark!”, siis ma ütleks talle 

vastu, et „Ok, siis on aeg paadimehega 
teispoolsusesse sõita”, kui kõik on siin 
elavate riigis juba niigi selge.

Lisaks kunstile teed juba üle 20 
aasta Eestis reggae-dancehalli pidusid 
ja raadioshow Bashment FM Raadio 
2-s, kuidas on see kultuur Eestis are-
nenud ja kuidas sellega läheb?

Jahh, alustasime Bashment kul-
tuuriõhtutega aastal 1998 ja nüüd lä-
heb juba 23. aasta. Jajahh, hästi, sest 
need Bashmendid ikka veel toimivad 
ja on väga tuliselt elus. Raadioshowd 
teeme koos Bashment Kingzi sõprade 
Dice Rudy ja Ringo Ringveega iga nä-
dal, mina siis enamuse viimasel paaril 
aastal otse Jamaicalt, nemad R2 stuu-
diost.

Mille kallal töötad siin residen-
tuuris? 

Maalin siin troopilist kliimat ja 
selle loodust ehk džunglit. Lisaks siis 
võtsin ette vana plekist garaaži ja 
maalisin selle üle, tulge vaatama, oma 
silm on kuningas!

Keda või mida pead oma eesku-
judeks ja suurimateks inspiratsioo-
niallikateks? 

Kõiki iseseisvaid, tublisid ja aktiiv-
seid inimesi. Loomeinimesi vaatan 
alati teadmisega, et neil on olemas 
„link” loojaga, jumalaga. Maksimaal-
sed respektid!

Vaskjala loomeresidentuuri 
suvekülalisi – Tarrvi Laamann

Tarrvi Laamann on Ees-
tis 1973. aastal sündinud 
kunstnik ja DJ, kes elab ja 
töötab Jamaical. 
Vaskjala loomeresiden-
tuuris tegi Tarrvi pop-up 
maalinäituse, andis va-
nale metallgaraažile uue 
ilme ja keerutas reggae-
muusika plaate avatud 
uste päeval. Kunstniku 
kodulehe leiab aadressil 
https://laamann.ee.
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Septembrist suureneb sõitjate arv 
oluliselt, kuna suvepuhkuselt naa-
sevad nii töötajad kui ka õpilased, 
kes suures osas hakkavad kasutama 
ühistransporti.

Koolitransport
Siseliinid on kohaliku omavalitsu-

se poolt tellitav ja rahastatav omava-
litsuse sisene liinigrupp, mille üheks 
eesmärgiks on õpilastele kodu-kool-
kodu ühenduste tagamine. Teenuse 
osutamise periood on kooliaasta. 

Valdade siseliinide sõiduplaanid 
avaldatakse Põhja-Eesti Ühistrans-
pordikeskuse koduleheküljel Üldinfo 
> Omavalitsuste siseliinid ja samuti 
riiklikus sõiduplaanide andmebaasis 
reisija väljundis www.peatus.ee.

Tasuta sõit
Maanteeameti (nüüdse Trans-

pordiameti) peadirektori käskkirjaga 
kehtestati alates 1. juulist 2018 tasuta 
sõiduõigus avalikel maakonnaliinidel 
kõigile sõitjatele Harjumaal, Rapla-
maal ja Lääne-Virumaal, kelle vanus 
on 19 või vähem eluaastat ja 63 ja roh-

kem eluaastat. Teistele sõitjatele jäid 
kehtima praegused üksikpiletite hin-
nad. Kuukaartide hindasid korrigee-
riti madalamaks, eelneva 20-kordse 
üksikpileti hinna asemel moodustab 
kuukaardi hinna nüüd 15-kordne ük-
sikpileti hind.

Selleks, et kasutada avalikel maa-
konnaliinidel tasuta sõidu õigust, 
tuleb oma sõit piletimüügiseadmes 
registreerida isikustatud Tallinn-Har-
jumaa ühiskaardiga. Ühiskaardi puhul 
on tegemist NFC- ehk lähiväljaside 
kaardiga, mis lubab kontaktivabalt vii-
bata ning on turvaline andmekandja. 
Paljud koolid on paberkandjal õpilas-
piletitelt üle läinud elektroonilistele 
õpilaspiletitele, mis on juba eelnevalt 
isikustatud ja ühilduvad samuti pileti-
müügisüsteemiga.

Ühiskaart
Ühiskaarti saab soetada endale 

mitmetest müügipunktidest üle Eesti, 
www.pilet.ee kodulehel on olemas ni-
mekiri müügikohtadest piirkondade 
kaupa. 

Tasuta sõiduõiguse ehk 100% soo-

dustuse saamise kasutamiseks on 
vajalik kasutatav kaart eelnevalt isi-
kustada. Isikustada saab nii müügi-
punktis, teenustasu 1 euro, või tasuta 
www.pilet.ee lehel. Kuna tasuta sõi-
duõigus on antud vastavalt vanusele, 
peab igal sõitjal, kes soodustust kasu-
tada tahab, olema isiklik kaart. Bussi 
sisenedes tuleb kaart validaatoris re-
gistreerida. 

Sõitjatele, kellel ei ole ette nähtud 
tasuta sõidu õigust, säilib võimalus 
ühiskaardile laetud rahaga osta sula-
rahapiletist 20% soodsama hinnaga 
üksikpilet.

Avalikel liinidel on sisenemine esi-
mest ja väljumine tagumisest uksest. 
Nii saame peatustes ajavõidu ja loo-
mulikuma liikumisskeemi. Soovitame 
kasutada sarnast liikumisskeemi ka 
valla siseliinidel. 

Head reisi!
MTÜ Põhja- Eesti 
Ühistranspordikeskus

Pikemat artiklit siseliinide korral-
duse kohta saab lugeda Rae valla kodu-
lehel: www.rae.ee.

September ühistranspordiga

FOTO: ALEKSANDR ABROSIMOV
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ANDRES KALVIK

Rae valla heakorrakonkursi „Kau-
nis kodu 2021“ võit läheb tänavu 
Uuesallu, kus uuselamu ümber 
on loodud avar, ent tänapäevasele 
toimekale perele jõukohane aed. 
Rae Sõnumid käis oma silmaga 
kaemas, millega žürii poolehoid 
pälviti.

Kolm aastat tagasi Jüri ridaela-
must Uuesallu kolinud perekond 
Sepa, kus on kasvamas ka kaks last, 
otsis uut kodu pikka aega. „Tundsime 
end Jüris üldjoontes hästi – naabrid 
olid toredad ja kõik eluks vajalik oli 
jalutuskäigu kaugusel –, kuid ühel 
hetkel tajusime, et soovime oma aeda 

ja rohkem privaatsust,“ meenutab 
siinkirjutajat tervitanud peremees 
Erki Sepa.

„Plaan oli jääda Jürisse elama ja ot-
sisime eramut, kuid ei leidnud sobivat. 
Laiendasime ringi Tallinna poole ja 
Uuesalu hakkas meile kohe meeldima. 
Lisaks sellele, et kinnistu pakub mõ-
nusat eraldiolemist, on ümberkaudsed 
inimesed äärmiselt meeldivad. Siin on 
kombeks vastutulijaid teretada, meil 
võttis sellega harjumine pisut aega,“ 
lisab ta.

Muru vajab õhutamist ja väetist
Esimese elamuse saab külaline 

väravast majaukseni viivalt musta 
värvi tänavakiviteelt kõrvale astudes 

– maad katab paks ja jalataldu paitav 
pehme muruvaip.

„Tegemist on trallimuruga, mis ta-
lub tugevat tallamist, ja oleme sellega 
tõepoolest väga palju vaeva näinud,“ 
kinnitab Sepa. „Ostsime näidisma-
ja, mille ümber vajas pinnas täitmist 
ning seetõttu tuli kõvasti mulda juur-
de tuua. Nüüd väetame muru kolm 
korda aastas: kevadel, suvel ja enne 
talve, et muru lumekatte all tervena 
püsiks. Lisaks õhutame muru kaks 
korda aastas ning viskame seemet 
juurde, et tihedust lisada. Igapäevast 
niitmist teeb robotniiduk, kuid kord 
kuus lasen ka muru koguva niidukiga 
üle.“

Maja ees loob efektse kontrasti 

Kaunis kodu üllatab lumivalgete 
kivide, pehme muruvaiba ja erilise 
valguslahendusega
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Kreekast pärit lumivalgete kividega 
täidetud riba sissepääsutee kõrval. 
1500-ruutmeetrist aeda ümbritseb 
rohkem kui mehekõrgune elupuu-
hekk, millega olid seotud suured kas-
vuraskused. Liigniiskuse tõttu tuli 
mitu puud välja vahetada. „Tegime 
drenaaži ja nüüd on ka sademevesi ära 
juhitud,“ lisab Sepa.

Läbimõeldult on ehitatud ka ter-
rass, kus saab mõnusalt aega veeta nii 
soojal suveõhtul kui ka miinuskraadi-
dega. Talvel aitavad hubase meeleolu 
loomisele kaasa soojuskiirgur ja läbi-
mõeldud valgustus. Selleks, et ka suu-
rem seltskond end lahedalt tunneks, 
lasti terrass suuremaks ehitada ja alg-
sed nn laiatarbe terrassilauad asendati 

jalasõbralikuma termotöödeldud pui-
dust valmistatud laudadega. 

Kinnisvaravaldkonnas leiba teeniv 
Sepa ei tee saladust, et teda ja abikaa-
sat ühendab täiuslikkusele suunatud 
mõtteviis. „Oleme mõlemad pedandid. 
Tahame, et kõik oleks justnagu kata-
loogis“. Seetõttu lasti ka lipumast ja 
aiakuur ehitada eritellimusena, sest 
poes müüdavad tüüplahendused ei 
oleks tumehalli värvi majaga sobinud.

Aiandus maandab pingeid
Eriline vaatepilt avaneb kinnistul 

pimedal ajal. Nimelt on majja paigal-
datud astronoomiline kell, mis tähen-
dab, et kogu valguslahendus – ka aiavä-
raval külalisi tervitav aadressi silt – on 

seotud päikesetõusu ja -loojanguga. 
Aia tagumisest servast leiab peen-

rajupid, kust saab maasikaid ja musti-
kaid põske pista ning meelepäraseid 
värskeid maitsetaimi noppida. Kin-
nistu keskel on avar muruplats ja Sepa 
sõnul see nii ka jääb.

„Oleme noored inimesed ja tege-
mist on ikkagi moodsa linnakoduga. 
Soovime panustada lihtsatele lahen-
dustele, mille hooldamine väga palju 
aega ei võta,“ toonitab Sepa. „Me ei pea 
end aianduse asjatundjateks, vajalik-
ku teavet hangime peamiselt interne-
tist. Aiandus on üks pingete maanda-
mise vorme. Me ei soovi sellele liigselt 
aega kulutada, kuid naudime iga aias 
veedetud minutit.“

FOTOD: HELIS MAHMASTOL
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• Perekond Kikasele kuuluvale ela-
mule Patika külas omanäolise, lugude-
rohke ja looduslähedase kodu loomise 
eest 

• Perekond Hampartsoumian´ile 
Uuesalu külas omanäolise dekoratiiv-
elemendi loomise eest

• Perekond Bianco´le Uuesalu külas 
omanäolise dekoratiivelemendi loo-
mise eest

• Kurna külaseltsile parima külaplat-
si loomise eest

• Uuesalu külaseltsile parima puh-
keala loomise eest

 Perekond Hampartsoumiani puhkenurk Uuesalus.

 Perekond Kikase aed Patika külas.

Rae vallavalitsuse poolt 
välja antud eriauhinnad
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Koroonaviiruse 
COVID-19 vastu 

vaktsineerimine on üks 
tõhus viis viiruse leviku 
tõkestamiseks ja nii enda 
kui ka teise kaitsmiseks. 

Augustikuu lõpu andmete kohaselt oli 
Rae valla vaktsineerituse tase 72,6%. 
Eesti keskmine näitaja on 54,63% ela-
nikkonnast. Kõige  kõrgem oli antud 
näitaja vanusegruppides 70–79 eluaas-
tat ja 16–17 eluaastat (vastavalt 97,38% 
ja 82,62%). Kõige madalam oli näitaja 
vanusegrupis 12–15 eluaastat, 60,58%.

Koroonaviiruse COVID-19 vastu 
vaktsineerimine on üks tõhus viis vii-
ruse leviku tõkestamiseks ja nii enda 
kui ka teise kaitsmiseks. Rae vallava-
litsus suhtub täie tõsidusega valitsuse 
poolt kehtestatud piirangutesse ning 
panustab tugevalt sellesse, et vaktsi-
neerimisvõimalus jõuaks võimalikult 
paljude Rae valla elanikeni.

Rae vallavalitsus organiseeris Rae 
valda kaks vaktsineerimisbussi SA Vil-
jandi Haigla ja Qvalitase Arstikeskus 
AS, vaktsiinidest olid esindatud Pfizer/
BioNTech ja Moderna.

Rae Vallavalitsus organiseeris Rae 
valda kahe teenusepakkuja vaktsi-
neerimisbussid. SA Viljandi Haigla ja 
Qvalitas Arstikeskus AS, vaktsiinidest 
olid esindatud Pfizer/BioNTech ja Mo-
derna.

Vaktsineerimisbusside asukohad 
ning kellaajad olid järgmised:

• 25. august 2021 Järveküla Kooli 
siseõu, SA Viljandi Haigla meeskond, 
kellaajal 12.00-18.00

• 29. august 2021 Peetri Lasteaed- 
Põhikooli parkla, Qvalitas Arstikeskus 
AS meeskond, kellaajal 11.00–15.00

• 30. august 2021 Lagedi Kooli park-
la, SA Viljandi Haigla meeskond, kella-
ajal 12.00–15.00

• 30. augusti 2021 Vaida Keskuse 
parkla, SA Viljandi Haigla meeskond, 
kellaajal 16.00–19.00

Kokku vaktsineeriti kolme päeva-
ga esimese vaktsiinisüstiga üle 200 
inimese.

Teise vaktsiinisüsti tegemiseks 
tuleb SA Viljandi Haigla vaktsineeri-
misbuss tagasi ning sealhulgas pakub 
võimalust esimeseks vaktsiinisüstiks 
inimestele, kes on endiselt vaktsinee-
rimata. Esimese vaktsiinisüsti soovijal 

on siiski võimalust vaktsiini valida.
Asukohad ja kellaajad: 
• 22. september 2021 – Järveküla 

Kooli siseõu, kell 12.00–18.00, II vakt-
siinisüst Moderna 

• 06. oktoober 2021 – Järveküla Koo-
li siseõu, kell 12.00–18.00, II vaktsiini-
süst Pfizer/BioNTech 

• 27. september 2021 – Lagedi Kooli 
parkla, kell 12.00-15.00, II vaktsiinisüst 

Moderna
• 27. september 2021 – Vaida Kesku-

se parkla, kell 16.00-19.00, II vaktsiini-
süst Moderna

• 11. oktoober 2021 – Lagedi Kooli 
parkla, kell 12.00-15.00, II vaktsiinisüst 
Pfizer/BioNTech

• 11. oktoober 2021 – Vaida Keskuse 
parkla, kell 16.00-19.00, II vaktsiini-
süst Pfizer/BioNTech

Vaktsineerimisbuss, mis tuleb ta-
gasi tegema teist vaktsiinisüsti, pakub 
võimalust esimeseks vaktsiinisüstiks 
inimestele, kes on endiselt vaktsinee-
rimata.

Rae valla vaktsineerituse tase on 
riigi keskmisest ca 20% kõrgem

COVID-19 vastu vaktsineerides hoolid enda 
ja oma lähedaste tervisest ning aitad meil 

naasta tavapärase elu juurde.

Tutvu ametliku COVID-19 
vaktsineerimise infoga: vaktsineeri.ee

Vaktsineerides
oleme tugevamad!

Eesti Vabadusvõitluse Muuseumi omanik ja juhataja Johannes Tõrs  ja Rae valla 
aukodanik.
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PIRET ANIER
ARHITEKTUURIKOOLI RAE HARUKOOLI 
KOORDINAATOR/JUHENDAJA

Augusti lõpul toimus Peetri kesku-
ses ja pargis esimene Arhitektuuri-
kooli Rae linnalaager. Kolme päeva 
jooksul katsetasid 1.–3. klassi õpi-
lased erinevaid materjale ja konst-
ruktsioone. Näiteks õpiti, kuidas 
savist tetraeeder muuta betoonist 
arhitektooniks. Igal laagripäeval 
valmis üks makett. Esimese päeva 
lõpuks tegid lapsed oma väikese sa-
lapeidumaailmasaarekese ja kokku 
sai kirju-mirju põnevuste maailm 
(foto 1).

Teisel päeval mõeldi välja ja tehti 
ka valmis mitu fantaasiasilla maketti. 
Viimasel päeval valmisid rühmatöö-
na maketid-ettepanekud uue Peetri 
pargi kohta. Laagrilised olid esimesed 
Arhitektuurikooli uue õuesõppeklassi 
õpilased.

Ühe vahva laagri lahutamatu osa 
on maastikumäng, mis kulges uue 
Peetri pargi atraktsioonide vahel ja 
inspireeris väikesi ruumiuurijaid val-
lale oma makett-ettepanekuid tege-
ma.

Õnnestunud laagrile andis oluli-
se panuse Rae Noortekeskus ja Peetri 
kohvik. Kohalikele lastele mõistliku 
osalustasu tagas valla projektitoetus.

Enne Rae linnalaagrit toimus 
Rocca al Mare vabaõhumuuseumis 
Arhitektuurikooli traditsiooniline 
onnilaager 10–14-aastastele „ehitaja-
tele”. Koostöös Maa-arhitektuuri kes-
kusega valmisid päris 1:1 mõõtkavas 
onnid, mille visioonid valmisid ko-
hapeal arhitektidest juhendajate ja 
noorte ühistööna. Väga omanäoline ja 
julge lahendus sündis Rae harukoo-
li juhendaja Heleri meeskonnas, kus 
ühtedeks osalisteks olid aasta või paar 
Arhitektuurikooli Rae harukoolis õp-
pinud Johan ja Mark. Sellest aastast on 
„onnilinnak” muuseumi uus ja veidi 
salapärane ekspositsiooni osa. Järgmi-
ne aasta valmivad jälle uued ehitised, 
seniseid šedöövreid saab avastada aas-

taringselt.
Ja veel enne suve avati Arhitektuu-

rimuuseumis juubelinäitus „Majad, 
mida vajame“. Seal on Eesti tuntuima-
te arhitektide kõrval tuleviku elamise 
mõtteid-võimalusi avaldanud ka Ar-
hitektuurikooli õpilased. Näitust saab 
vaadata novembri lõpuni.

Uuel hooajal jätkab Arhitektuuri-
kooli Rae harukool vapralt ruumihari-
duse pakkumisega 1.–6. klassi õpilaste-

le Peetri-Järveküla-Assaku piirkonnas. 
Peetris hakkavad toimuma 5.–6. klassi 
õpilaste ja Järveküla koolis 1.–2. ja 3.–4. 
klassi õpilaste iganädalased uurimis-
retked/tunnid ruumimaailma sala-
duste avastamisel ja katsetamisel.

15. septembril kell 16.00-18.00 on 
huvilised oodatud hooaja avasündmu-
sele Järveküla kooli juurde. Registree-
rumine ja täpsem info www.arhitek-
tuurikool.ee.

Arhitektuurikooli kirju-mirju 
suvi
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Suuresta küla 
koosolek 
toimub 26.09 Suuresta 
külas ,Uus-Sillaotsa talus 
algusega kell 11.00.

Päevakord:
1. Plaanid edaspidiseks.
2. Külaseltsi rahaline seis.
3. Ettepanekud ühisürituseks.
4. Kohapeal algatatud teemad.
Täpse info Sirly Poolma Tel: 
53928540

Kautjala ja Patika 
külade üldkoosolek
26. septembril kell 16.00 
Kuremäe puhkealal

Päevakord:
* Aasta ülevaade ja edasised 
plaanid
* Küla avalike kinnistute 
kasutusplaanid
* Eestseisuse lisaliikmete valimine
* Kohapeal algatatud küsimused
Soojalt riidesse ja tervisetõend 
kaasa! 
Lisainfo: Eva Jaanson; evajaa@
gmail.com; Tel; 5072956

Augusti lõpus avati Jüris Metsa täna-
val asuva Jüri Muusikaseltsi mäles-
tusmärgi juures mälestuspink. Jüri 
Muusikaselts sai 155. sünnipäeval 
väärika kingituse. Sündmuse tegi tegi 
pidulikumaks Vaida raamatukogu 
juhataja Reet Raudkepp, kes kinkis 
Rae vallale kangale trükitud foto Jüri 
Muusikaseltsi liikmetest 1896. aasta 
laulupeol.  

Jüri 
Muusikaselts 
sai 155. 
aastapäevaks 
mälestuspingi
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ANDRES KALVIK

Rae valda võib julgelt nimetada 
Eesti logistikakeskuseks. Aga mil-
liste ettevõtlusvormidega siin veel 
tegeletakse, millised on ettevõtjate 
ootused vallale ja kuidas pakkuda 
sobivat tööd kohalikele elanikele – 
nendele küsimustele otsib vastust 
kolmeks kuuks Rae vallavalitsusse 
tööle palgatud projektijuht Kalle 
Sepp. Rae Sõnumid kutsus lisaks te-
male ühe laua taha ka vallavanema 
Madis Sariku ja abivallavanema Ta-
nel Tammela, et praegune olukord 
ära fikseerida.

Kalle Sepp, mis ülesanded on Tei-
le lühikeseks perioodiks pandud?

Omavalitsusel ei ole seadusest 
tulenevaid suuri kohustusi ega ka 
võimalusi ettevõtluse arendamiseks. 
Samalaadne olukord on ka meile ees-
kujuks olevates Põhjamaades. Samas 
on edumeelsemad omavalitsused hu-
vitatud, et nende territooriumil tegut-
seksid võimalikult edukad ettevõtted. 
Üheltpoolt on elanikel seeläbi või-
malus kodu lähedal tööl käia, teisalt 
tõstavad edukad ettevõtted piirkonna 
mainet. Seepärast üritavad omavalit-
sused ettevõtluse arengule kaasa aida-
ta ning nagu toonitati hiljutisel Lin-
nade ja Valdade Päevadel, on Rae vald 
selles vallas teistele suunanäitajaks.

Minu ülesandeks on kaardistada 
olemasolev olukord ning püüda välja 
selgitada, millised on valla territoo-
riumil tegutsevate ettevõtjate ootused 
omavalitsusele, millised võiksid olla 
võimalused koostööks, võimalikud 
vallapoolsed ettevõtluse toetusmeh-
hanismid, samuti kuidas saaksime 
oma haridusasutustes suurendada 
õpilastes ettevõtlikku eluhoiakut 
ning vajadusel neid valla poolt toeta-
da. Minu töö tulemusel võiks tekkida 
platvorm, kus on ära kirjeldatud tehtu, 
hetkeseis ja tulevikuperspektiiv.

Madis Sarik: Ettevõtlusega seon-
duv on Rae valla üks prioriteete ja 
meie eesmärk on saada valdkonnast 
veelgi põhjalikum ülevaade. Rae vallas 

on 1000 elaniku kohta 3500 töökoh-
ta ja 350 firmat, kuid hinnanguliselt 
15% meie elanikest töötab koduvallas. 
Praegune trend on selline, et esmalt 
tulevad inimesed meile tööle ja siis 
hakkavad siin elukohta otsima. Väga 
suur osa igapäevaselt Rae vallas tööl 
käivatest inimestest on sisse kirjuta-
tud teise omavalitsusse, kelle eelar-
vesse laekub maksutulu. Meie naabe-
romavalitsused on taolise olukorraga 
küllaltki rahul. President Kersti Kalju-
laid möönis Linnade ja Valdade Päeva-
del, et olukord vajaks kaasajastamist 
ning käis välja mõtte, et käibemaksust 
võiks teatud osa omavalitsuse eelar-
vesse laekuda.

Tanel Tammela: Liikuvusuurin-
gust selgus, et suurem osa Rae valla 
elanikest liigub igapäevaselt Tallinna 
kesklinna ja Kristiine linnaossa. Meie 
eesmärk on pendelrännet vähendada 
ja anda omapoolne panus kodulähe-
daste töökohtade loomisse. Siis oleks 
ka vähem ummikuid.

Tegelikult on meie suhtlus ette-
võtjatega juba praegu tihe, aga kind-
lasti on rohkem potentsiaali. Näiteks 
otsime ühiselt koostöökohta rohelise 
mõtteviisi juurutamises, koolituses ja 
kutsehariduse võimalustes. Lisaks käi-
vad Rae valla kooliõpilased kohalikes 
ettevõtetes töövarjuks. Rae valda võib 
nimetada Eesti logistikapealinnaks – 
sektori ettevõtetele on meie asukoht 
lihtsalt sedavõrd soodne. Samas otsi-
me võimalusi, kuidas seda kohalike 
elanike jaoks veel paremini ära kasu-
tada.

Millised on esimesed tähelepa-
nekud?

Kalle Sepp: Mõistagi ei jõua valla 
ametnikud suhelda kõikide ettevõt-

jatega. Üheks võimaluseks võiks olla 
Rae valla ettevõtjate ühenduse tekki-
mine, kellega saaks arutada koostöö-
võimalusi ja erinevaid väljakutseid. 
Tean, et paljudes omavalitsustes ei 
ole ettevõtjatel vallajuhtidele suuri 
ootusi – ettevõtjate põhiline soov on, 
et saaks rahus oma tööd teha. Samas 
pean tihedat suhtlust valla ja ette-
võtjate vahel oluliseks, sest see aitab 
näha suuremat pilti ning olla kur-
sis piirkonna arengutega. Arenenud 
ühiskondades on ettevõtjad aktiivselt 
kaasatud kogukonna tegemistesse. 
Tähtsal kohal võiks olla ka ettevõtjate 
side valla haridusasutustega. See an-
nab võimaluse teha koostööd Rae valla 
noortega ja korraldada täiendkoolitusi 

Rae valla ettevõtlusele hoogu   juurde!
Kalle Sepa eestveda-
misel valmib oktoob-
rikuu lõpuks ülevaade 
ettevõtluse olukorrast 
Rae vallas.
FOTO: ANDRES KALVIK

Rae vallas on 1000 
elaniku kohta 3500 

töökohta ja 350 firmat, 
kuid hinnanguliselt 15% 
meie elanikest töötab 
koduvallas. 
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Statistikaameti 
andmetel oli Rae 

valla elanike keskmine 
kuupalk eelmisel aastal 
1958 eurot. 

ETTEVÕTLUS

täiskasvanutele. Näiteks võiksid siin-
sed õpilasfirmad olla seotud kohalike 
ettevõtetega. Kuna Rae vald on alus-
tanud koostööd Tallinna Ülikooliga, 
võiks vald koos oma õppeasutustega 
siin olla vahendajaks või isegi kooli-
tuste korraldajaks valla ettevõtjatele 
vajaliku töötjate täienduskoolituse or-
ganiseerimisel ning TLÜ akadeemilise 
potentsiaali ärakasutamisel.

Statistikaameti andmetel oli Rae 
valla elanike keskmine kuupalk eel-
misel aastal 1958 eurot. Seega, kui ta-
hame, et kohalik inimene kodu lähe-
dal töötaks, tuleb talle pakkuda 2000+ 
euro suurust kuupalka. Kui palju saab 
vald seda mõjutada?

Tanel Tammela: Arvan, et logis-

tikasektoris on selline palk normaal-
sus. Tegelikult on kinnisvara ja maa 
hind Rae vallas nii palju tõusnud, et 
odavaid töökohti luues ei ole tegevus 
jätkusuutlik. Näiteks Kurna külas on 
rajatava IKEA kinnistu kõrval maa 
hind seitsmekordistunud. Rae vald on 
niivõrd kiires arengufaasis, et meid 
võiks nimetada gasellvallaks. Eesmärk 
on olla uute lahenduste osas alati sam-
muke ees ja meid on selle eest juba ka 
tunnustatud.

Kalle Sepp: Vald saab toetada eel-
kõige ettevõtluse suhtes sõbraliku 
ja toetava keskkonna ning õhustiku 
loomisega. Oluline on pakkuda ette-
võtjatele tuge ja kiireid vastuseid. Sea-
dusest tulenevalt on omavalitsustel 

kohustus päringutele vastata 30 päeva 
jooksul, meie töötajad pingutavad, et 
Rae vallas saaksid ettevõtjad vastuse 
oma küsimustele või lahenduse oma 
probleemile mõne päevaga.

Madis Sarik: Mida paremaid koole 
ja lasteaedasid me ehitame, seda at-
raktiivsem on vald ettevõtjatele, sest 
see sisendab kindlust, et töötajate lap-
sed on heades kätes ja saavad tänapäe-
vase hariduse.

Ettevõtjate jaoks on aastaid olnud 
murekohaks ebapiisav ühistranspor-
diühendus Tallinna ja Jüri vahel. See-
tõttu on suured firmad ise töötajate 
transpordi korraldanud. Kas selles 
osas on näha arenguid?

Madis Sarik: Rae vald üksinda seda 
muret ei lahenda. Siin on vaja omava-
litsuste ja Põhja-Eesti Ühistranspordi-
keskuse tugevat tahet. Juttu on sellest 
palju olnud, kuid tegudeni ei ole veel 
jõutud.

Tanel Tammela: Oleme ühistrans-
pordi vajakajäämistest ettevõtjatega 
rääkinud. Näiteks ABB-sse tuleb kolm 
korda päevas mitu bussitäit töötajaid 
kolmest ilmakaarest. Ühistransport 
pisut leevendaks seda probleemi, kuid 
ettevõtete oma transport jääks ikka 
alles, sest hommikuse tipptunni ajal 
tuleb Rae valda sadu töölisi.

Koostöö teiste omavalitsuste-
ga on äärmiselt oluline mitte ainult 
transpordi osas. Praegu on meil käsil 
Praxise poolt veetav kohalike omava-
litsuste teenuste korraldamist toetav 
arendusprogramm Viimsi vallaga, mis 
on mõeldud väikeste ja keskmise suu-
rusega ettevõtetele ning mille eesmär-
giks on pakkuda tooteid ja teenuseid 
ka naabervallas.

Rae valla ettevõtlusele hoogu   juurde!
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Raskete aegade kiuste said Rae Keegli 
rannavolleväljakul 07. ja 08. augustil 
pallida taaskord rannavollehuvilised. 
Seekord võisteldi koguni kuues eri-
nevas võistlusklassis ja esmakordselt 
toimusid võistlused kaks päeva. 

Parimad paarid:
Naised harrastajad: Lenna Laht-

vee – Maarja Laane
Naised eliit: Reet Alas – Kadri Lei-

ten
Mehed harrastajad: Aleksandr 

Prokhomenko – Vitali Marchenko
Mehed eliit: Siim Tammearu – 

Kunnar Kangro
Segapaar harrastajad: Anton Laus 

– Elina-Liis Rais
Segapaar eliit: Eliise Kohv – Siim 

Tammearu
Kohalikest paaridest tegid parima 

tulemuse meeste eliitklassis Marko 
Sõna – Martin Ant, kes said hõbeda. 
Aivar Kaljur teenis samuti teise koha 
segapaaride eliidi arvestuses koos Mari 
Loormaniga ja pronksi meeste eliidi 

arvestuses koos Andres Leismanniga.
Kokku sai tulemuse kirja 94 võist-

lejat ja maha peeti kahe võistluspäeva 
jooksul 112 mängu, mis tegi sellest läbi 

aegade suurima rannavollevõistlu-
se, mis kunagi Rae vallas toimunud.  
Võistluse auhinnad panid välja Neut-
ral, Li-Ning ja A. Le Coq.

Rannavolles selgusid meistrid

Meeste eliitgrupi parimad:  Martin Ant – Marko Sõna, Siim Tammearu – Kunnar Kangro, Andres Leismann – Aivar Kaljur.

Segapaari võitjad: Eliise Kohv-Siim Tammearu.
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8. augustil  Männiku jahilasketiirus toi-
munud võistlustel tuli Margus Valgma  es-
makordselt individuaalselt Eesti meistriks 
harjutuses jahikaar (Rahvaspordiklubi 
Rae). Valgma on eelnevatel aastatel tulnud 
Eesti valdade võitjaks, vabariiklikelt ja rah-
vusvahelistelt võistlustelt tagasi tulnud  
kõrgete kohtadega meeskonnavõistluses, 
on vedanud RSK Rae võistkonna mitme-
kordseks Eesti meistri ja karikavõitjaks. 
Individuaalne kuld oli esmakordne. Tule-
mus on saavutatud pikaajalise ja sihikind-
la treeningu tulemusena ning ülitihedas 
konkurentsis.

Võistlusjoonel olid stardis paljud 
laskurid erinevatest maakondade klu-
bidest, keda iseloomustab  täpne silm 
ja kindel käsi. Viimases voorus tuli 
alla tulistada kõik, mis õhku paisati ja 
sellega sai vanameister suurepäraselt 
hakkama. Tabamus 25-st 25 ja eesmärk 
koos kuldse autasuga oli saavutatud.

Täname toetajaid, kes Marguse 
tublile tulemusele õla alla panid: OÜ 
Raintar, Kauritel OÜ  ja Tubli Rätsep.

Eesti meister jahilaskmises on Margus Valgma

ANDRES KALVIK
Rae valla mängude uus hooaeg al-
gab 25. septembril kanuuralliga Jüri 
Vaskjala veehoidla rannas. Tegemist 
on 17 km pikkuse võistkondliku 
võistlusega, kus tiimi kuuluvad 
neli meest ja kaks naist, kusjuures 
meesvõistlejaid võib asendada õr-
nema soo esindajatega, kuid mitte 
vastupidi. Võistlus toimub teate-
võistlusena, kus stardivad korraga 
kolm võistkonna liiget (vähemalt 
üks naine). Vahetusalas peavad kõik 
võistkonna liikmed vahetuma ning 
ka siis peab kanuus sõitma vähe-
malt üks naine.

Kokku on Rae valla mängude ka-
lendris üksteist ala, millest kaks – in-
diaca ja rannatennis –  on esmakordselt 
kavas. Võistlusprogrammi kuuluvad 
veel petank, keegel, minireketlon, 
discgolf, rannavolle ning kaheaastase 

pausi järel saavad loodetavasti toimu-
ma ka mälumäng, mölkky ja pokker.

Indiaca sarnaneb oma olemuselt ja 
mängu ülesehituselt võrkpalliga, kuid 
mängimisel kasutatakse tavalise palli 
asemel spetsiaalset sulgedega varusta-
tud indiaca-palli. Väljakul, on pisut kit-
sam võrkpalli omast, on viis mängijat. 
Sulustamisel ei tohi käsi viia üle võr-
gu, võrgu silm on väiksem ning võrgu 
kõrgus segaformaadis on 225 cm.

„Mõlemat uut ala saab harrasta-
da igaüks ning need ei nõua suurt 
ettevalmistust, eelnevaid oskusi või 
keerulist varustust. Loodetavasti jäl-
le kord kaks ägedat ala, mida saavad 
paljud esmakordselt elus võistlus-
formaadis proovida,“ ütleb Rae valla 
mängude peakorraldaja Indrek Raig. 
„Registreerimine juba käib ning ootan 
aktiivset osavõttu eelkõige külade ja 
ettevõtete arvestuses. Rae valla män-

gud annavad võimaluse tasuta heades 
tingimustes end erinevatel spordiala-
del proovile panna. Tulemusest täht-
sam on saadav kogemus.“

Kaks uuendust on ka olemasole-
vatel aladel. Keegel toimub segapaa-
ris tandemformaadis ehk ühe paari 
moodustavad mees- ja naismängija, 
kes viskavad kordamööda. Petank toi-
mub aga ilmafaktori riskita seekord 
ülipõnevas kohas, endisesse Harku 
naistevanglasse rajatud Eesti ainsas 
sisehallis.

Eelmise hooaja aladest ei kuulu 
programmi darts ja tõukerattaralli. 
„Darts ja keegel on traditsiooniliselt 
toimunud samal päeval samas kohas, 
kuid praegust olukorda arvestades on 
mõistlik osalejaid hajutada ning ühele 
alale panustada,“ selgitab Raig.

Lisainfo: raevallamängud.ee

Rae valla mängude uuteks aladeks 
on indiaca ja rannatennis
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BÄRBEL SALUMÄE
LAGEDI ALEVIKUVANEM

Ega see number just väike ei ole, 
aga täpselt sama palju kui Rae valla 
suuremas osas küladel ja alevikel.  
1241 oli aasta, mil meie valla kant 
sai esmakordselt kirjapildis raama-
tusse kirja, Lagedi aga kandis siis 
nime Lakethae.

Eelnevatel juubeliaastatel oleme 
kogu oma aastapäeva püüdnud ära 
mahutada ühe päeva peale, sel korral 
võtsime aga ette terve suve. Juunikuu 
nimetasime sünnipäevakuuks ja see 
sai ka rohkem tähelepanu. Tahtsime 
suurema osa juubeliüritusest katta 
kogukonnaliikmetega ja täna saame 
öelda, et see õnnestus suurepäraselt.

Siinkohal kasutan võimalust tä-
nada kõiki neid inimesi, kes abistasid 
meid vanade teadetahvlite väljavahe-
tamisega, et Lagedi oleks juubeliüri-
tusteks veelgi kaunim: Jürgen Paat, 
Heiki Haaboja, Raido Maal, Rein 

Karm, Aider Saar, Indrek Varik, Kai 
Lasn, Kaire Maal, Eneli Niinepuu.

Oma sünnipäeva avasime 5. juulil 
imearmsa kevadkontserdiga, kus esi-
nesid meie oma Õhina pillimängijad 
ja lauljad. Aitäh Lilian Kapp, et oled 
väsimatu hing ja ikka Lagedi tegevus-
tesse nii palju panustad.  

Õhtule panid punkti meie uued 
elanikud Anna Kuchinsky ja Andrus 
Kasesalu, kes pakkusid nii hingele 
kosutust, kui lastele tantsulusti. Aitäh 
Rae Kultuurikeskus.

12. juulil liikusime aga hoopis ajaloo-
radadel. Kohaliku ajaloohuvilise Rain 
Karmi eestvedamisel sai üles pandud 
näitus vanadest raadiotest ning ajaloos-
tendidel sai tutvuda Lagedi ajalooliste 
faktidega, kuid päeva naelaks olid kind-
lasti ajalootunnid teemadel:

• Nostalgiareis Lagedil. Ettekandja 
Rein Karm, Lagedi koduloohuviline

• Kuidas sai Raadiojaama tee oma 
nime. Ettekandja Vesta Kreem, Raa-
diojaama ülema tütar

• Lagedi meierei. Ettekandja Reet 
Kallaste/Rein Karm

Aitäh Kai Lasn päeva modereeri-
mast.

Nädal hiljem aga võtsime jalad 
kõhu alt välja ja liikusime edasi aktiiv-
selt. Kogu nädalavahetuse oli avatud 
liikumiseks Rae Rajad, kus igal huvi-
lisel oli võimalus ise oma kiirus, rada 
ja liikumise aeg valida. Kutsume üles 
ka teisi vallaelanikke Rae Radadega 
tutvuma, neid jagub igasse piirkonda 
ja selleks on vaja alla laadida oma tele-
foni NaviCup äpp. 

Lisaks pakkusime huvilistele erine-
vaid treeninguid nagu jooga, ringtree-
ning, taekwondo, vibu laskmine, baila-
tino ja crossfit. Me nüüd ei teagi mis siin 
rohkem rolli mängis, kas asjaolu, et 
tegemist oli nädalavahetusega või see, 
et väljas olid ülikuumad suveilmad, aga 
kahjuks jäid osad trennid vähese huvi 
tõttu ära. Seda enam oleme tänulikud 
neile, kes välja tulid. Erilised tänusõnad 
lähevad aga Filipp Leinbergile.

LAKETHAE 780 ehk Lagedi suvi kõigile

FOTO: KAI LASN

FOTO: RAILI SALVET

FOTOD: OTT KATTEL
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Rae valla vee-, elektri ja kaugkütte- 
ettevõte AS ELVESO teostab SA 
Keskkonnainvesteeringute Keskus 
toel Jüri aleviku katlamaja täienda-
va rekonstrueerimise, mille käigus 
paigaldatakse katlamaja tööd veelgi 
efektiivsemaks muutvad uued 
seadmed. Projekti käigus lisatakse 
mõned aastad tagasi Jüri katlamajja 
paigaldatud uutele hakkepuiduka-
teldele lisaks suitsugaaside pesur 
ja elektrifilter. 

Projekti eesmärk on kaugkütte-
süsteemis energia kasutamise efek-
tiivsuse suurenemine ja tootmis-
süsteemist pärinevate saasteainete 
heitkoguste vähenemine läbi soojuse 
tootmise seadmestiku renoveerimise. 
Suitsugaaside pesuri lisamine senise-
le katlamaja tehnoloogiale võimaldab 
tõsta katlamaja efektiivsust võrreldes 
olemasolevaga ca 20% võrra. Tegemist 
on olulise sammuga, kuna Jüri kaug-
küttepiirkonnas on võrreldes varase-
mate aastatega märgatavalt tõusnud 
huvi kaugküttevõrguga liitumise 
vastu ning lisanduv võimsus on vaja-
lik aina kasvava nõudluse katmiseks. 
Paigaldatav suitsugaaside elektrifilter 
vähendab omakorda kordades tahkete 
osakeste hulka Jüri katlamaja suitsu-
gaasides. Selle investeeringu olulisust 
dikteerib suuresti katlamaja asetsemi-
ne tiheasustusalas elamute vahetus 
läheduses. Elektrifiltri tööle rakenda-
misega täidab Jüri katlamaja ühtlasi 
2030. aastast kehtima hakkavate õhu-
saastenormide oluliselt rangemad 
nõuded suitsugaaside puhtusele. Pro-

jekti tulemusena väheneb oluliselt ka 
loodusesse paisatava CO2 kogus.

Kuna paigaldatavad seadmed muu-
davad Jüri katlamaja soojatootmise 
protsessi senisest veelgi efektiivse-
maks, ei ole ette näha investeeringust 
tingitud kaugkütte hinna kallinemist. 
Hetkel on Jüri kaugküttepiirkonnas 
müüdav soojus Eestis üks odavaima-
test ja sellist kurssi on ettevõttel kavas 
hoida ka tulevikus.

Projekti teostamiseks läbi viidud 
riigihankel osutus edukaks pakkujaks 
OÜ Rapla Metall, kellega on sõlmitud 
hankeleping. Paigaldatavad seadmed 
peaksid tööd alustama 2022. a suvel. 
Projekti raames teostatavate tööde 
kogumaksumuseks on 649 530 eurot 
ning seda toetab 305 700 euro ulatuses 
Sihtasutuse Keskkonnainvesteeringu-
te Keskus vahendusel Euroopa Liidu 
Ühtekuuluvusfond.

OLULINE TEAVE: 
Euroopa Liidu „Ühtekuuluvuspolii-

tika fondide rakenduskava 2014-2020” 
prioriteetse suuna „Energiatõhusus” 
meetme „Kaugküttekatelde renovee-
rimine ja kütuse vahetus” investeeri-
misfondist rahastatav projekt panus-
tab nii kohalike kui ka Euroopa Liidu 
energia- ja kliimapoliitika eesmärkide 
täitmisesse ja toob otsest kasu ka Jüri 
kaugküttepiirkonnas olevatele tar-
bijatele. Jüri katlamaja täiendava re-
konstrueerimisega võetakse kasutuse-
le keskkonnasõbralikud ja kaasaegsed 
tehnoloogilised lahedused soojusener-
gia tootmiseks.

Millal siis veel üks korralik sünni-
päev maha pidada, kui mitte üheskoos 
jaanipäevaga ehk siis 23. juunil pani-
me külaplatsile melu üles. Batuudid, 
Tuli Catering, hobused, õhtused jaani-
dele kohaselt mõõduvõtmised ja loo-
mulikult üks korralik tants ja laul, sel 
korral ansambli Paras Pähkel saatel. 
Selle eest aitäh Rae vallavalitsusele.  
Kindlasti on üheks peo naelaks suur 
juubelitort, millest jagus kõikidele 
peolistele ning lõke, mis sai süüdatud 
presidendi poolt teele saadetud tulest 
ja süüdatud loitsu saatel, et Lagedile 
seda rikkust ikka jaguks.

Siinkohal tahan tänada kõige 
enam Raigo Münterit, kes oli teiseks 
õhtujuhiks. Lisaks tahan teha kum-
marduse Heiki Haaboja, Jürgen Paat, 
Raido Maal, Raivo ja Karl Kruuk, kes 
panustasite oma aega külaplatsi korda 
seadmisele sünnipäevapeoks.

Kuigi sünnipäevakuu sai läbi, ole-
me kõik Lagedi üritused sidunud juu-
belinumbriga. Kui juuli on puhkust 
täis kuu ja kõik meie meeskonnaliik-
med teevad tööd vabatahtlikult, siis 
jätkasime oma tegevustega augustis.

Juba neljas aasta järjest avasid La-
gedil oma uksed külastajatele kodu-
kohvikud. Sel aastal tuli välja lausa 13 
kohvikut. Kuigi 6. augusti ilm oli ko-
levihmane, siis seda enam pakkusid 
rõõmu kõik külastajad. Kindlasti jäi 
külastajate arv seetõttu väiksemaks 
kui eelmisel aastal, aga kohvikupidaja-
te tagasisides kõige enam tunti rõõmu 
sellest, et alati külastajaid oli.

Õhtu naelaks oli kindlasti ratsa-
hallis toimunud Wiiralti kontsert ja 
sellele järgnenud tantsukas Tommy-
boy muusika saatel. Aitäh Rae Kultuu-
rikeskus ja Tõnis Salumäe.

Suve pidi meil aga kokku võtma 
juba lausa legendiks saanud Lagedi 
Lastepäev. Kuna selleks ürituseks meile 
KOP-ist raha ei jagunud, tulid elanikud 
meile appi ja tegid annetusi, et see ikka 
toimuma saaks, kuid kahjuks Covid-19 
viiruse tõttu olime sunnitud selle üri-
tuse siiski ära jätma. Küll aga toimub ta 
kindlasti uuel aastal ja toome selle va-
rasemaks, lastekaitsepäeva kanti.

Sai ilus juubeliaasta! Nagu iga 
küla- ja alevikuvanem teab, siis üksi 
ei suuda keegi midagi teha. Suured tä-
nud veelkord kõigile abikätele! Olete 
väärt tähed Lagedi taevas.

Jüri aleviku katlamaja muutub 
veelgi „rohelisemaks“

Meelis Kasemaa. Elveso tehnilise teenistuse juhataja.
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VAIDA RAAMATUKOGU

Friedebert Tuglas on kirjutanud, et 
veel 1857. aastal puudus eesti keeles 
sõna „selts“ selle praeguses tähen-
duses. Eesti seltside asutamist ja 
laulukooride teket saab seostada 
rahvusliku ärkamisajaga ja rahva-
koolide arenguga. Jüri kihelkonna 
puhul võime nimetada luteri kiriku 
sees tegutsenud vennastekoguduse 
äratusliikumist, mis oli üheks rah-
vusliku ärkamisaja teerajajaks ja 
maarahva seas muusikaharidusele 
aluse panijaks. Selle vilkast tegevu-
sest said alguse mitmed haridus- ja 
muusikaseltsid. 

Kui 1863. aastal asutatud seltsi 
„Revalia“ laulukoor hakkas kontserte 
andma Tallinna lähedastes kirikutes, 
tekkis kohapealsete lauluhuviliste 
seas mõte oma laulukoori asutami-
seks. Nii oli see ka Jüris. Pärast üht 

„Revalia“ kontserti 1865. aastal jaga-
sid Jüri kiriku pastor Robert Johann 
Dietrich Luther, kes tundis suurt huvi 
eesti rahva kultuurilise arengu vastu, 
ja köster Gustav Kraemann muljeid 
kuuldust: „See hea ja illus olleks kui kihel-
konna koolilapsed saaksid kennasti laul-
ma õppetut“. Köster Kraemann haaras 
mõttest kinni  ja juba sellest sügisest 
tehti kooriproovidega algust. Koori-
juhi töötulemuste kohta leiab seltsi 
kroonikast järgmist: „Se assi leidis pea 
sõbru, ja sügise 1865 akkasid igga pühha-
pääv ja ka argipäva õhtutel inimesed Köst-
rimajas kooskäima ja Köstri juhhatamisse 
al nelja healega laulusi õppima, kus juures 
ka lapsed kaasa laulsid“. Selline tegevus 
kestis 1866. aasta alguseni. 15. jaanua-
ril 1866 peeti koosolek, kus seati kok-
ku põhikiri ja pandi alus Jüri Muusika 
Seltsile. Seltsi esimeheks valiti pastor 
Luther, koorijuhiks ja kirjatoimetajaks 
köster Kraemann. Laekahoidjaks vali-
ti Lehmja Kongu talu peremees Jüri 

Roosberg, põline kiriku vöörmünder ja 
vallavanem, kes hiljem tegutses aasta-
kümneid seltsi esimehena. Et seltsi ei 
loodud ainult lauluharrastuseks, vaid 
ka kasvatuslikul eesmärgil, sellest 
kõneleb põhikirja 1. punkt: „Selle selt-
si liikmed tahtvad ei mitte omma pri aega 
üksipäinis laulu ja mänguga vita, vaid ka 
omma vaimo tundmist kasvatada keige 
kenna ja hea asjale“. Kuna selts oli ainus 
terves kihelkonnas, koondas ta endale 
kõige paremad koolmeistrite, talupoe-
gade ja mõisateenijate seast.

Põhikirja kinnitas Eestimaa ku-
berner 8. juulil 1866, selts võis alusta-
da seaduslikku tegevust. Juba samal 
suvel alustas koor avalikke esinemisi, 
juunikuus osaleb Tallinnas Kose mõi-
sas saksa laulupeol. Et seni tundmatu 
maakoor esines nõudliku linnapubli-
ku ees küllalt hästi, kirjutab sellest J.V. 
Jannsen ajalehes „Eesti Postimees“: 
„Ja vata, nemmad on omma laulusi ni vi-
sipärast ärra laulnud, et teised inimesed, 

Meie laul kõllas kennast…“

155 aastat Jüri Muusika  Seltsi

Tormis ja Ernesaks 1986. aastal juubelipeol Jüris.
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ka asjatundjad, sellega väga hästi rahhul 
ollid ja seda hurrahõiskamisega ülestun-
nistasid“. Pärast esimest tunnustust 
omandas koor lühikese ajaga laial-
dase kuulsuse, esinedes peale kodu-
kiriku ümbruskonna veel vallamaja-
de õnnistamistel, Tallinna kirikutes, 
Aleksandri kooli heaks korraldatud 
näitusmüükidel, mõisnike sünnipäe-
vadel, kuberneripidustustel ja mujal. 
14. veebruaril 1868 pühitseti pidulikult 
seltsi teist aastapäeva, millest võtsid 
osa ka paljud auliikmed. Nõnda pani 
selts tugeva aluse kohalikule kultuuri-
elule, mis järgnevatel aastakümnetel 
viis Jüri kihelkonna arengut edasi ja 
tõstis Harjumaal ja kogu Põhja-Eestis 
juhtivale kohale. 1869. aastal takistas 
üldine nälg ja kehvus seltsi tegevust, 
nii et koor ei pääsenud osa võtma 
esimesest üldlaulupeost. Sama aasta 
lõpus sureb ootamatult köster ja koo-
rijuhataja Kraemann. See sündmus 
peatab seltsi tegevuse kümneks aas-
taks.

Pärast vaheaega äratati laulukoor 
uuesti ellu ja seda taas pastori algatu-
sel, kes pidas soovitavaks, et Jüri kihel-
konna lauljad võtaksid osa 1880. aastal 
Tallinnas korraldatavast III Eesti üld-
laulupeost. 16. detsembril 1879 peeti 
uus asutamiskoosolek, valiti juhatus. 
Seltsi esimeheks valiti taluperemees 
Jüri Roosberg, kes püsis sel kohal üle 
20 aasta. Laulujuhiks valiti köster Ju-
lius Preisberg, kes asutas meeskoori, 
taasasutatakse segakoor. 1880. aasta 
laulupeol ärati tähelepanu nii oma 
lauluga kui lauljate välimusega: „Meie 
rahvalikud riided (rahvariided) said väga 
kiidetud ja olid meie seltsile auks. Ka meie 
lauluga on rahul-oldud, nagu ajalehed seda 
tunnistavad, et meie laul kül nõnda ei läi-
nud, kuidas meie oleks soovinud, ometegi 
on sellega rahul oldud, see annab meile jul-
gust ja kihutab usinussele“.

IV laulupeolt Tartus tuli Jüri mees-
koor tagasi võistulaulmise võitjapär-
jaga. Kutsutakse ellu ka pasunakoor. 
Kooliõpetaja Jüri Hio taktikepi all VI 
üldlaulupeol 1896. aastal Tallinnas saa-

vutas pasunakoor võistumängimisel I 
koha. Auhinnatud diplomit hoiti hoo-
lega ning kauaaegse orkestri dirigendi 
Hans Pajuse poeg Elmar Pajus annetas 
selle 2010. aastal Rae vallale. Nüüdseks 
on diplom koos loorberipärjaga valla 
poolt restaureeritud ja konserveeritud. 

Uus sajand ja 1905. aasta revolut-
sioonieelne meeleolu hakkasid ikka 
rohkem nõudma vabanemist kirikust 
ja seltsitegevuse laiendamist. Muu-
deti põhikirja, selts sai ka näitemän-
ge etendada ja rahvalikke pidusid 
korraldada, kus kavas olid koorilaul, 
orkestrimuusika, näitemäng ja ilulu-
gemised. Et seltsimaja polnud, ka koo-
limajad olid kitsad, sai pidusid pidada 
peamiselt suvisel ajal ja väljas Lehmja 
tammikus, Aruküla männikus, Naba-
las Alja talu rohuaias, Lagedi suveaias. 
Pidude korraldamisest teenitud rahast 
ostis Jüri Muusika Selts kirikumõisalt 
tüki maad, kuhu ehitati koos teiste 
seltsidega ammu unistatud seltsimaja 
„Põime“. Kuid juba 1924. aasta jaani-
päeval põles seltsimaja maani maha 

ja uut hoonet ei suudetud enam üles 
ehitada. 

1938. aastal toimus Tallinnas XI 
üldlaulupidu, millest võttis osa Jüri 
Muusika Seltsi puhkpilliorkester. See 
oli viimane laulupidu, kus esineti Jüri 
Muusika Seltsi nime all. Muusikaselt-
si lõpp saabus 1940. aastal, neli kuud 
peale uue võimu saabumist. Kõik kul-
tuurhariduslikud organisatsioonid 
kuulusid viivitamatult lõpetamisele. 
Jüri Muusika Selts pidi oma vara üle 
andma 10. novembril kell 12 Rae uues 
koolimajas. 

Jüri Muusika Seltsi tegevus küll 
lõpetati, kuid muusikaseltsi ei ole ki-
helkonnarahvas unustatud. Läbi aas-
takümnete on peetud erinevaid juu-
belipidustusi. 1. oktoobril 1987 avati 
köstri maja läheduses mälestuskivi. 
Hansaviimistluse majale paigutati 
stend muusikaseltsi ajalooga ja paar 
aastat tagasi puhuti taas elu sisse 
puhkpilliorkestrile.

Kasutatud Rudolf Põldmäe käsikirja ja 
www.digar.ee artikleid.

155 aastat Jüri Muusika  Seltsi

Muusikaseltsi 70. 
juubel.

Auhinnadiplom 
Hans Pajuse juures 
O. Raudmetsa 
kogust.
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Siseministeerium soovitab inimestel 
enne kohaliku omavalitsuse voliko-
gu valimisi oma elukohaandmed ja 
e-posti aadress rahvastikuregistris 
üle vaadata. See on oluline selleks, et 
valija saaks hääletada just oma kodu-
kohas sealsete kandidaatide poolt ja et 
temani jõuaks hääletamisega seotud 
informatsioon.

Valija kantakse valijate nimekirja ja 
talle määratakse valimisringkond nen-
de andmete alusel, mis on rahvastiku-
registris 17. septembri seisuga. Seetõttu 
on oluline, et selleks ajaks oleks kõigil 
õiged elukohaandmed rahvastikure-
gistris olemas. Kui elukoht on muutu-
nud, saab rahvastikuregistri e-teenuste 

portaalis rahvastikuregister.ee esitada 
uue aadressi. Elukohateate võib esitada 
ka elukohajärgsele valla- või linnavalit-
susele kohapeal või saata postiga.

Õiged andmed rahvastikuregistris 
on olulised ka selleks, et valijani jõuaks 
valimiste teabeleht, mis saadetakse 
oktoobri alguses. Teabelehe eesmärk 
on anda üldist infot hääletamisõiguse 
kohta, samuti on lehel märgitud kõigi 
hääletamisruumide asukohad vali-
misringkonnas. Need, kel on ametlik 
@eesti.ee e-posti aadress suunatud või 
on e-posti aadress rahvastikuregistris, 
saavad teabelehe e-kirjaga. Nendele, 
kelle e-posti aadressi teada ei ole, saa-
detakse teabeleht paberil. Teabeleht 

jõuab valijateni hiljemalt 7. oktoobril.
Kohalikel valimistel saavad oma 

hääle anda kõik Eestis elavad vähe-
malt 16aastased Eesti kodanikud, 
muude EL-i liikmesriikide kodanikud 
ning siin pikaajalise elaniku elamisloa 
või alalise elamisõiguse alusel elavad 
EL-i mittekuuluvate riikide kodanikud 
ja kodakondsuseta isikud.

Kohaliku omavalitsuse voliko-
gu valimised toimuvad 17. oktoobril. 
Valimisnädal algab esmaspäeval, 11. 
oktoobril ja koosneb kuuest eelhääle-
tamise päevast ning lõpeb pühapäe-
val, valimispäeval. Eelhääletamise pe-
rioodil on võimalik oma hääl anda ka 
elektrooniliselt.

17. augustil toimus Rae valla põhjapiir-
konna üldplaneeringu avalik arutelu. 
Edasist infot soovitame jälgida meie 

kodulehel või rae.ee/pohjapiirkond. 
Kõigi osavõtnutega ja ettepaneku te-
gijatega suheldakse otse jooksvas jär-

jekorras ja pikem kokkuvõte avalikust 
arutelust avaldatakse lähiajal.

Siseministeerium soovitab enne KOV valimisi oma 
rahvastikuregistri andmed üle vaadata

Rae valla põhjapiirkonna üldplaneeringu avaliku arutelu arengud

2021/22. õppeaastal alustab Rae val-
la koolide esimestes klassides 407 
õpilast – 20  klassis ja 2 eriklassis, 
mis on rohkem kui kunagi varem ja 
40 õpilast rohkem kui möödunud 
aastal.

Enim õpilasi lisandub Jüri Güm-
naasiumisse – 6 klassi ja 1 eriklass. 
Peetri kandis alustab Kindluse Koolis 
esimesi klass 5 + 1 eriklass; Järveküla 
Koolis 3 ja Peetri koolis 3. Lagedi Koolis 

alustab 2 esimest klassi ja Vaida Põhi-
koolis 1 klass. Rae valla koolides õpib 
2021/2022. õppeaastal kokku 3629 õpi-
last, kellest 250 gümnaasiumiosas Jüri 
Gümnaasiumis.

Kindluse Kool alustab sel õppeaas-
tal III kooliastmega, millele Haridus- 
ja Teadusministeerium väljastas au-
gusti lõpus koolitusloa.

Rae Huvialakoolis alustab pilliõp-
pes 60 uut õpilast.

Õppeaasta 2021/2022 Rae vallas

I klaasi aktus Lagedi Koolis.
FOTO: KAI LASN

Ranitsatoetus I klassi 
õpilasele

I klassi õpilase ranitsatoetus on 170 
eurot

Taotluste vastuvõtt E-teenuste 
keskkonnas (iseteenindus.rae.ee) kes-
tab 30. septembrini. 

Tingimused toetuse saamiseks:• Ühekordset toetust võib taotleda 
lapse üldhariduskooli või meditsiini-
lise erivajaduse tõttu vastava kooli 1. 
klassi minemise puhul tingimusel, et 
võrdset hooldusõigust omavad vane-
mad või lapse ainuhooldusõigust omav 
vanem või lapse eestkostja on rahvas-
tikuregistri andmetel valla elanik vä-
hemalt kolm kuud enne taotluse esi-
tamist.• Taotlus toetuse saamiseks tuleb esi-
tada samal aastal 1. klassi vastuvõetud 
lapse kohta hiljemalt 30. septembril.• Taotluse rahuldamise korral maks-
takse toetus välja 30 päeva jooksul ala-
tes taotluste esitamise tähtajast.
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Teeme Ära liikumisest välja kasvanud 
ja ühtlasi maailma suurimaks koda-
nikualgatuseks peetav Maailmakoris-
tuspäev toimub tänavu neljandat kor-
da. Ühtlasi on see pandeemia jooksul 
toimuv teine selline aktsioon.

Globaalset koristust korraldava 
Eesti keskkonnaorganisatsiooni Lets 
Do It Worldi tegevjuhi Anneli Ohvrili 
sõnutsi on Maailmakoristus tähtsam 
kui eelnevatel aastatel. „Kui mõnele 
tundus, et keskkonna olukord para-
nes, kuna istusime kõik kodudes, siis 
tegelikkus oli täpselt vastupidine. 
Keskkonna olukord globaalselt hoo-
pis halvenes,” nendib Ohvril. Selleks 
on mitu põhjust. Nimelt jõuab pärg-
viirusega loodusesse massiliselt ühe-
kordseid maske. „Samuti on tekkinud 
seltskond inimesi, kes on taas kasuta-
ma hakanud ühekordseid asju, lootes 
nii end paremini kaitsta viiruse eest, 
olgugi et sel pole mingit teaduslikku 
põhjendust,” lisab Ohvril. Kolmas põh-
jus on naise hinnangul psühholoogili-
ne. „Kui inimene on stressis, hoolib ta 

ümbritsevatest inimestest, loodusest 
ning keskkonnast vähem.” See tähen-
dab, et loodusest lohutust otsides lähe-
me seda hoopis prügistama.

Eesti juhtimisel võtavad Maail-
makoristuspäevast osa miljonid ini-
mesed pea 180 riigist. Sel ühel päeval, 
tänavu 18. septembril kääritakse taas 
käised, haaratakse köögist vanad lei-
va- ja saiakotid ning sahtlist kindad, 
et taas pere, sõprade, kolleegide või 
klassikaaslastega üheskoos oma kodu-
rannad ja -metsad ning linnatänavad 
prügist puhtaks koristada.

Eesti Maailmakoristuspäeva eest-
vedaja Elike Saviorg tõdeb, et aktsioo-
ni tähtsus ei seisne vaid koristamises. 
„Sellest veel olulisem on pöörata tä-
helepanu teadlikkuse kasvatamisele, 
säilitamaks oma hinnalist puhast loo-
dust ja liigirikkust. Ühtlasi, et puuduks 
vajadus järgmiste koristusaktsioonide 
järele,” selgitas Saviorg.

Seejuures ongi Maailmakoristus-
päev suunanud viimastel aastatel 
pilgu noorema põlvkonna poole. Ette-

võtmise korralduses ja teabe levitami-
sel mõeldakse eelkõige just lastele ja 
noortele.

Mullu võttis koristuspäevast osa 
üle 30 000 eestimaalase ja neist 25 000 
moodustasid just kooliõpilased ning 
lasteaialapsed.

Kuigi looduses leidub prügi eri 
suuruses ja vormis, on Maailmako-
ristuspäeva südameasjaks saanud 
suitsukonide ja väikeplasti probleemi 
vähendamine. Nii kutsuvad korralda-
jad kaasmaalasi tänavugi päevast osa 
võtma, et üheskoos teiste eestlaste ja 
miljonite inimestega oma panus anda.

Eestvedajad julgustavad koristus-
päevale ka end registreerima. Seda 
saab teha augusti keskpaigast kodule-
hel www.maailmakoristus.ee.

Rae vallas peatub Ringy elektroo-
nika kogumisring 14.09 Jüri Konsumi 
parklas kell 9.00–11.00 ja

15.09 Peetri Selveri parklas kell 
9.00–11.00. Täpsem info https://ringy.
shop/ringreis/

Maailmakoristuspäev toimub tänavu 
neljandat korda
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Harjumaa Omavalitsuspäev 
Rae vallas

1. oktoobril
Rae vallas, Kindluse Koolis 
(Roheluse tee 4, Järveküla)

„Täienduskoolitus ja tasemeõpe ning 
nutikas kohalik omavalitsus“

Harjumaa Omavalitsuspäev on 
pühendatud Eesti Vabariigi taastamise 30. 

ja Rae valla 155. aastapäevale

Üritust saab veebis üle vaadata. 

Jälgi rae.ee

KUTSE
OLETE OODATUD OSALEMA 

EESTI VABARIIGI TAASTAMISE  30.  JA 
RAE VALLA 155.  AASTAPÄEVALE PÜHENDATUD

HARJUMAA OMAVALITSUSPÄEVAL
 

„Täienduskoolitus ja tasemeõpe ning nutikas kohalik omavalitsus“

Harjumaa Omavalitsuspäeval osalemiseks palume 
Teil registreeruda hiljemalt 15. septembriks 2021 

REGISTREERI SIIN

Harjumaa Omavalitsuspäev Rae vallas
„Täienduskoolitus ja tasemeõpe ning nutikas kohalik omavalitsus“

Harjumaa Omavalitsuspäev on pühendatud Eesti Vabariigi 
taastamise 30. ja Rae valla 155. aastapäevale 

 

Rae vald, kui hariduse innovaator (Ametnike haridusest ja kompetentsist) - Madis Sarik, Rae vallavanem;
Priit Põldmäe, Rae abivallavanem
KOV teenistujate kompetentsid ja nende arendamine - Jan Trei, Eesti Linnade ja Valdade Liidu asedirektor;
Rivo Noorkõiv, OÜ Geomedia; Ave Viks, Rahandusministeerium, Tallinna Ülikooli valitsemisteaduste
lektor
Ülikool, õpetajate haridus ja kohalik omavalitsus - Katrin Niglas, Tallinna Ülikooli teadusprorektor; Katrin
Saks, Tallinna Ülikooli arendusprorektor; Tiia Õun, Tallinna Ülikooli haridusteaduste instituudi direktor;
Kersten Kattai, Tallinna Ülikooli avaliku halduse lektor

AEG:        1. oktoober 2021

KOHT:     Rae vald, Kindluse Kool (Roheluse tee 4, Järveküla)
AJAKAVA:
10:00         OMAVALITSUSPUU ISTUTAMINE JA LIPU HEISKAMINE - 
                  Aivar Kokk, Riigikogu; Priit Põldmäe,  Rae vallavalitsus;  Tõnu Viik, TLÜ; Margus Pae HOL;
                  Eve East, POLIS (Kindluse kooli ees) 
10:30         OSAVÕTJATE REGISTREERIMINE, KOHVILAUD
11:00         HARJUMAA OMAVALITSUSPÄEVA KÄIVITAMINE

Harjumaa Omavalitsuspäeva juht Urmas Vaino

Harjumaa Omavalitsuspäeva avasõnad
Madis Sarik, Rae vallavanem
Tõnu Viik, Tallinna Ülikooli rektor
Sulev Lääne, MTÜ Polis president, Tallinna Ülikool
Tervitused
Jüri Ratas, Riigikogu esimees
Kaja Kallas, peaminister
Mart Võrklaev, Riigikogu liige
Andre Sepp, Raasiku vallavanem, Harjumaa Omavalitsuste Liidu juhatuse esimees
Ühispildistamine

12:00         OMAVALITSUSPÄEVA FOORUMI ETTEKANDED

TEEMA 1     „Täienduskoolitus ja tasemeõpe kohalikus omavalitsuses“
Sissejuhatav videotervitus: Kristi Vinter-Nemvalts, Haridus- ja Teadusministeeriumi kantsler
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HOIAME IGAÜHT MEIE ÜMBER, SEST IGA PAREMINI 
HOITUD INIMENE ONGI PAREMINI HOITUD EESTI!

  Meie meeskond 2021: 
Mart Võrklaev, Madis Sarik, 
Natalia Kaptyug, Jens Vendel,
Tanel Tammela, Tõnis Kõiv, 
Igor Kask, Silja Veerme, Aivo 
Hommik, Bärbel Salumäe, Indrek
Raig, Madis Tafenau, Kai 
Lasn, Anna Õuekallas, Raili
Salvet, Eduard Erkki Laur,
Meelis Kasemaa, Helen Kübar, 
Kaido Kivistik, Henri Ausmaa, 
Tarmo Gutmann, Relika Vodja, 
Indrek Varik, Tairi Tikko, Kaarel 
Koger, Kristina Bauman, Harri 
Ambur, Jürgen Paat, Martin 
Mägi, Aire Almre, Robert Veskus,
Erik Laidvee, Ott Sarapuu

#pareminihoitudraevald

reform.ee/rae
       ReformRaeVald

  SELLE EESMÄRGI NIMEL: 
• KINDLUSTAME igale lapsele võimaluse 

kodulähedaseks alus- ja põhi-
hariduseks.

• RAJAME hariduslike erivajadustega 
lastele õppe- ja kompetentsikeskuse.

• LOOME kutsehariduse saamise võima-

luse koostöös tegutseva kutsekooliga.
• TOETAME Peetri ja Jüri perearsti-

keskuseid ning teenuse pakkumist 
Vaidas ja Lagedil.

• ARENDAME edasi Peetri parki ja Jüri 
keskväljakut, loome Lagedile ja 
Vaidasse puhkealad.

• LOOME Rae valla korrakaitseüksuse.
• SOODUSTAME sportlikke eluviise, 

ehitame täismõõtmetes staadioni 
Jürisse.

• RAJAME ja RENOVEERIME teid, 
toetame ülikiire ja operaatori-
neutraalse internetivõrgu rajamist.

peetripark.ee

R A E N O O R T E K E S K U S

R A E N O O R T E K E S K U S

1.09
Uue hooaja 

avamine!
2.09

Aktiivne päev
8.09

Loomingupäev:
hakkame maalima

15.09
Filmiõhtu

16.09
Külastame
Rae Keeglit

23.09
Loomingupäev:

kaunistame tasse!
 
 
 
 
 

3.09
Uue hooaja 

avamine!
7.09

Ühiskokkamine
13.09 

Külmkapimagnetite
meisterdamine

22.09
Maalimine numbrite 

järgi
27.09

Filmiõhtu
 

13+ päevad: 
10., 15., 24., 29. sept

 PS! Tegevuskavades võib esineda muudatusi! 
Meisterdamisvahendid saab noortekatest, mida saab vajadusel koju võtta.

E - N  1 3 - 1 9
R  1 2 - 1 8

N o o r t e k e s k u s e d  s e p t e m b r i s

2.09
Uue hooaja avamine!

8.09
Külmkapimagnetite

meisterdamine
15.09

Kunstipäev: 
gravüürtehnika

23.09
Kokanduspäev:

teeme pannkooke!
28.09

Numbrite järgi
maalimine

3.09
Uue hooaja avamine

8.09
Isemeisterdamine

16.09
Spot Of Tallinna

külastamine
20.09

Filmiõhtu
28.09

Kokanduspäev

1.09
Uue hooaja

avamine!
8.09

Kunstipäev:
teemantmosaiik-

tehnika
15.09

Kunstipäev:
gravüürtehnika

21.09
Instaviktoriin

28.09
Kunstipäev:

maalime numbrite
järgi

 

R A E N O O R T E K E S K U S . E E

Sündmused on eelregistreerimisega, lisainfo noortekeskuste sotsiaalmeedias



26 RAE SÕNUMID
SEPTEMBER 2021

 

Otsime oma meeskonda 
TERMINALITÖÖTAJAID 

 
Terminalitöötaja peamisteks tööülesanneteks on kaupade 
vastuvõtmine, väljastamine ning laadimine. 

Töö on pühapäevast reedeni kolmes vahetuses. Võimalik töötada ka 
osaajaga ning kokku leppida paindliku graafiku ja vahetuste osas. 
Suurim vajadus õhtuse vahetuse järele.  

Töökoht asub Tallinna külje all Peetris, aadressil Kaabli 13.  

Pakume sulle     

 võimalust töötada ühes maailma juhtivas transpordi- ning 
logistikaettevõttes; 

 stabiilset täiskohaga tööd tähtajatu töölepinguga; 
 kompetentsidest sõltuvat põhipalgast ja tulemustasust koosnevat 

töötasu alates 1350€ kuus; 
 tasustatud 3 päeva lisapuhkust;  
 korralikku väljaõpet ja tööks vajalikke koolitusi; 
 Muid ettevõttes kehtivaid soodustusi.  

Küsi lisainfot ja kandideeri julgelt!  

hr.ee@dbschenker.com  
telefon 6060600 



27SEPTEMBER 2021
REKLAAM

Peetri ülevaatuspunkt: Vana-Tartu mnt 74
Avatud: E-R 9-19 ja L 10-15

Telefon: 6 998 606
E-post: peetri@abctehno.ee

Drive In
või broneeri: 
abctehno.ee 25€

SUVEL 
SOODSALT

Peetri
ülevaatuspunktis

Nüüd haagiserent 

ka Rae Vallas!

TUGI-
KESKUSE

JUHT

Pakume tööd ametikohal

Küsi julgelt lisa:
annika.raim@kindlusekool.ee

kindlusekool.ee/tule-toole

/kindlusekool



28 RAE SÕNUMID
SEPTEMBER 2021

Inglise keel LASTELE
3. elukuust kuni 19. eluaastani

Helen Doron English Peetri Huvikool
55 85 028
peetri@helendoron.ee

www.helendoron.ee
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Hooldatud küttekolded
ja korstnad  tagavad 

Teie kodu tuleohutuse!
            +372 587 71665

meil;info@puhaskolle.ee
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Telli: renditoojoud.ee
tel +372 5380 4290

info@renditoojoud.ee

Abikäed on 
kliki kaugusel:
tootmis- ja majapidamistöödest 

ehituse ja remondini

meisterviimistlus.ee
tel 5620 8888
info@meisterviimistlus.ee

PLAATIMINE ja
VANNITUBADE

remont

Elmar Liitmaa     
kutseline maakler

+372 501 8948 
elmar.liitmaa@pindi.ee  

www.pindi.eeJuhtiv kinnisvarabüroo Eestis

Tunnen Sinu kodukanti läbi ja lõhki –  
Rae vald on ka minu kodu!

Teostame erinevaid 
üldehitus ja remonditöid, 
vundamendist võtmeteni, 

aga teeme ka väiksema 
mahulisi projekte nt korterite 

remont, välisrajatised, aiad 
jne.

Teeme ka väga keerulisi 
projekte, millega 

kõik hakkama ei saa, 
erilahendusega seinad/laed, 

disain saunad jpm.

Võimalik reaalselt vaatama 
tulla teostatud töid, küsi 

pakkumist!
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  Näidustused:

 • Peavalud
 • Liigesevalud
 • Seljavalud
 • Unehäired
 • Kroonilised haigused
  • Stress, depressioon
 • Seedehäired
 • Allergia, astma
 • Viljatus
 • Sõltuvused
 • jne

Nõelravi Rae vallas

+372 55 917 840
merike.siem@mail.ee

Merike Siem Nõelravi

Jüri, Aruküla tee 55, II korrus

Hiina loodusterapeut, tase 6, kutsetunnistus nr 127565
Tervishoiuteenuse osutaja kood M00076
 

KODU-
ABILINE

HOOAJA-
TÖÖLINE

KORIS-
TAJA

ABI
T

KOLIMINE,
MÖÖBLI PAIGALDUS

REMONDI- ja 
EHITUSMEES

AIATÖÖD

MAALRI-
TÖÖD

PUUSEPA-
TÖÖD

Telli: www.tooabi.ee
tel +372 5380 4290

info@tooabi.ee
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Kodu ongi 
sinu teine
sammas
kindlusta perele
turvatunne kodu
kasutusloaga

projektibüroo.ee

Võta meie spetsialistidega 
ühendust, viime teie 
dokumendid seadusega 
kooskõlla.

On sobiv aeg
dokumentide
korrastamiseks
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✅
✅
✅
✅
✅
✅
✅
✅

Vihmaveesüsteemide ja 
katuseturvatoodete 
paigaldus 

Tel: 52 7 1059
Info@vihmaveerennid.ee
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Kallis Ellie, ema ja väikevend! 
Oleme teiega

ISA
kaotuse valus. 

Vahtravõsude rühm

Tuul puude ladvus tasa kiigub, 
me vaikses leinas langetame pea … 

Sügav kaastunne, 

ERKI KUKK 
 perele ja lähedastele 

Vanatädi Meida laste ja 
lastelastega

Sinust mälestu me hinges elab… 
Sügav kaastunne Sandrale ja 

lähedastele

 ERKKI KUKKe
 kaotuse puhul.

Naabrid

Mälestame head kolleegi

TIIA IVASKit
28.01.1942 - 14.08.2021

Avaldame sügavat kaastunnet 
Ivole perega

Endised töökaaslased Lagedi 
koolist

Avaldame kaastunnet kolleeg 
Ivo Ivaskile ema

TIIA IVASKi
surma puhul.

Kolleegid

Südamlik kaastunne perekond 
Kaskale peremees 

ANDRES KASKA
lahkumise puhul.

Naabrid Assakult.

Reakuulutused

• Eralastehoid Peetris võtab tööle 
noorusliku pensionäri või pensionieeliku. 
Tööaeg 7.30 kuni 13.00. Helistada telefonil 
507 8396.

• Eraisik teostab elektritöid. Oman 
sisetööde elektriku 5. taset. Rohkem infot 
telefonil 5667 3226.

• Ostan kõiki sõidukeid. Avariilisi, 
riketega, vanu jne. Koha peal 
vormistamine ja tehing. Pakkumised 
seisevauto@gmail.com või telefonil 5618 
8671. Järgi tulen puksiiriga ja tasun sulas. 
Arvelt maha võtan ise.

• Ostan kasutuseta jäänud seisva 
sõiduki. Ei pea olema sõidukorras. 
Võib olla rikkega. Sõiduauto, kaubik, 
maastur. Võtan arvelt maha. Oodatud 
kõik pakkumised. Kiire tehing ja 
vormistamine. Lisainfo tel 5365 4085; 
skampus@online.ee.

• Kutsetunnistusega korstnapühkija. 
Töötan puhtalt ja väljastan ametliku akti. 
Tel 5689 0125; e-post kuldnoop@gmail.
com.

• Pakun muruniitmise ja 
trimmerdamise teenust koduaedades, 
ühistute ja äriühingute ümbruses. Helista 
ja küsi lisa telefonil 5399 3595.

• Müüa lõhutud küttepuud 
kohaletoomisega. Lepp, sanglepp, kask, 
metsakuiv okaspuu. Hinnad soodsad! 
Küsi hinda! www.pakhalupuu.ee; 
pakhalupuu@gmail.com; tel 509 9598.

• Müüa küttepuud, kuivad, märjad, lepp, 
kask, kuusk, must lepp, tasuta transport. 
Tel 5648 4838.

• Ostan rinnamärke, vanu postkaarte 
ja fotosid, silte, raamatuid, trükiseid ja 
dokumente ning muid Eesti ajalooga 
seotud kollektsioneerimise esemeid. Tel 
602 0906 ja 501 1628, Tim.

• Fassaadid, katused, üldehitus ja 
viimistlustööd. Majade ja hoonete ehitus 
võtmed kätte lahendused. Tel 5352 9476; 
mehitus@gmail.com.

• OÜ ESTEST PR ostab metsa- ja 
põllumaad. Tel 504 5215; 514 5215; info@
est-land.ee.

• Liuguksed ja riidekapid. Abi garderoobi 
projekteerimisel. Parimad hinnad. 
Instagram @nagusulou, FB Nagusul OÜ, 
tel 522 1151, nagusul@gmail.com.

• Müüme Eestis toodetud kvaliteetset 
puitbriketti (130€/960kg) ja pelletit 
(190€/975kg). Tasuta transport. Võimalik 
tellida ka väikseid koguseid. Info telefonil 
5559 7572.

AUGUSTIS LAHKUNUD
VALERI PABO
LEMBIT VAARIK
ANDRES KASKA
ERKKI KUKK
ELVI KIVI
ANTONINA ODINTSOVA
LUULE SINEP
TIIA IVASK

Oluline: 
Rae Vallavolikogu 

valimised

Tulemas on Rae Vallavolikogu 
valimised. Valimiste periood 
koondub ühte nädalasse aja-
perioodil 11. oktoobrist kuni 
17. oktoobrini.

• Esmaspäevast laupäevani saab 
hääletada nii pabersedeliga jaos-
konnas (kell 12.00–20.00) kui ka 
elektrooniliselt (kell 9.00–20.00). 

• Pühapäevasel valimispäeval 
toimub ainult pabersedeliga 
hääletamine (kõikides jaoskon-
dades toimub hääletamine kell 
9.00–20.00). Uuendusena saab 
valija pühapäeval jaoskonnas 
pabersedeliga hääletades oma e-
hääle veel ära muuta.

• Esmaspäevast kuni neljapäe-
vani on avatud vähemalt üks 
valimisjaoskond, kus saab hää-
letada väljaspool oma elukoha-
järgset valimisringkonda.

• Reedel, laupäeval ja pühapäe-
val saab hääletada ainult oma 
elukohajärgses valimisringkon-
nas.

• Hääletamine toimub vali-
misnädala reedest pühapäeva-
ni. Taotlust selleks saab esitada 
telefoni teel reedel ja laupäeval 
kell 9–20 ning pühapäeval 9–14.

Kohalikel valimistel saab va-
lija nüüdsest oma valimisring-
konna piires hääletamas käia 
endale sobivaimas jaoskonnas. 
Selle võimaluse tagab elektroo-
niline valijate nimekiri, mis 
asendab seni jaoskondades ka-
sutusel olnud pabernimekirjad. 
Ringkonna hääletusruumide 
asukohad on kirjas valimiste 
teabelehel, veebilehel valimised.
ee ja teavet saab ka valimiste in-
fotelefonilt 631 6633. 

Siseministeerium saadab hil-
jemalt oktoobri esimesel nädalal 
hääleõiguslikele isikutele vali-
miste teabelehe, kus on kirjas ül-
dine info valimisõigusest ja mär-
gitud kõigi hääletamisruumide 
asukohad.
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Rae Sõnumid Rae valla ajaleht
Väljaandja: Rae Vallavalitsus, Aruküla tee 9
Peatoimetaja: Reti Meema, 5650 3357
Teostus: Meediapilt OÜ

Ajaleht ilmub üks kord kuus. Tiraaž on 9250 
eksemplari ja see jagatakse postkastidesse tasuta.  
Kaastööd ja kuulutused palume saata hiljemalt 20. 
kuupäevaks koos vajalike kontaktandmetega.

Augustis 
registreeritud 

sünnid
Septembrikuu sünnipäevad

KALJU NURJA 93
MEIDA MÄEVÄLI 91
NINA ELAGINA 91
MARTA ROOSIMÄE 90
MIHKEL-EDUARD LAUREND 90
ILME HIO 90
ALFRED PANT 89
ALEKSANDR STRIGIN 89
PEEP KASESALU 88
HANS-VAMBOLA RIISMAA 88
LEMBIT UIBOPUU 88
ANNA KOCH 86
ÜLO SÕBER 85
LJUBOV GORJUNOVA 85
MILVI OJA 85
JELIZAVETA PARTS 85
SVETLANA GOLUBENKO 84
VLADIMIR DUNAEVSKY 84
ILDA GRITSAI 83
TAIMI SOOSAAR 83
SOFIA PETRAKOVSKAYA 83
MATI KIVISTIK 82
TIIU KALDMÄE 82
AIN IHER 82
TALVI ROOSAAR 82
MARE-ANN VIINA 82
AADU MESILA 82
KALEV NEIVELT 82
ENNO REBANE 81
GALINA DRAGUN 81
MAIE KRESSEL 81
UUNO VAHL 81
MATI REIDMA 80
ALBERT IKNER 80

VEERA KOEL 80
LINDA AGUR 80
LII SOOSAAR 80
DORA HATSKO 80
HELLE-REET SAREVET 80
KAAREL TAMM 80
TOONI LEEDJÄRV 75
REIN PÕDER 75
VALTER JAKOBI 75
HELLE MÜÜR 75
REIN KIIVIT 75
VALENTINA ALEKSIŠINETS 75
TOIVO TOOM 75
PEETER AINSAM 75
EHA KALDMÄE 70
LIIA MIKK 70
ELLEN ENNO 70
SIRJE ÕUNPUU 70
ANTS TERNEL 70
DAISI PÕLLUPÜÜ 70
INDREK LINDAU 70
VÄINO ORUMETS 70
ENNA NOORMETS 70
TATJANA LELOV 70
MARGUS AAVASALU 65
TATJANA TARASSOVA 65
JAAN MÄEHANS 65
VALERI ODINTSOV 65
KAIDO TOMASBERG 65
MARET RÜÜBERG 65
ANDRUS RAIMETS 65
ELLAR KÕUTS 65
LJUDMILA VILU 65
ELVIIRA VIIMNE 65

FRANK MEHEVITS
JOHHAN SIBUL
SANDER PÕLD
RANER REIDOLF
FRANZ KRASS
RIHHARD-MORGAN KÕPP
HUGO MAKSIM
SEBASTIAN SIKKA
ROGER KALLAKAS
MORGAN LEHTSALU
NIKITA SMIRNOVS
SAAMUEL KOOGAS
FREDERICK WAHAR
KREGOR KÕKKUR
ARLEN JÜRGENS
KENNERT KITSEMETS
ANDREK NEARE
LENNART PAULSON
FRANK HERMAN MÄNDLA
TOMI LAISAAR
HANNES LAISAAR
RALF KÜTTIM
LOREE SAARMETS
LAURA HEIN
ANNI MOKRIK
BERBEL LIIVOJA
JETHE THERESE HUNT
ROOSI TAMBERG
ANNABEL VIIKHOLM
MARIA LUMILEE PÄRN
KAROLINA JUDIN
ELLINOR SILLASTE
LILLI VANTSI
ELLI-MAI MUGUR
LEILI JÜRIMÄE
NETELI ALTJÕE
LILY SOFIA SAAR




